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ALUTAGUSE NOORTEPÄEV 
oli täis rõõmu ja vahvaid tegevusi
Kärolin Kivestu
Alutaguse Huvikeskuse juhataja

Toredaks traditsiooniks on saanud, et üks 
kord aastas on kõigil Alutaguse valla lastel 
ja koolinoortel erinevatest Alutaguse valla 
piirkondadest võimalus osaleda ühisel noor-
tepäeval. Tänavune noortepäev oli arvult juba 
kuues. 

Sündmus algas 30. mai hommikul Aluta-
guse lasteaedade kokkusaamisega Mäetagusel. 
Kohale olid tulnud Alutaguse Lasteaia Iisaku 
Kurekella maja, Mäetaguse Tõrukese maja 
ja Tudulinna Tudulindude maja ning Illuka 
laste aia mudilased koos õpetajatega. Saabu-
vaid lapsi tervitas jänkutüdruk Mirjam ning 
väikesest vihmasabinast hoolimata olid lapsed 

rõõmsas tujus. Rongkäigus liiguti Mäetaguse 
mõisa ette, kus tantsiti ja tehti soojendust alga-
vaks Tillujooksuks. Kõik, kes raja läbisid, said 
finišis preemiaks jäätist. Seejärel suundus iga 
lasteaed eri tegevuspunktidesse. Lastel oli või-
malik batuutidel hüpata ja takistusrada läbida, 
meisterdada endale järjehoidja ning joonistada 
kriitidega kividele. Lisaks toimusid Mäetaguse 
multispordiväljakul vahvad liikuvad tegevused. 
Kõik lapsed said ise proovida ka hiigelmullide 
tegemist ja see pakkus kõigile palju rõõmu.  

Pärastlõunal jätkus päev aga koolinoortele 
mõeldud sündmusega Mäetaguse rahvamajas, 
kus toimus ka noorte tunnustamine Alutaguse 
Vallavalitsuse poolt. Tunnustust väärivad õpi-
lased valiti igas koolis noorte endi poolt ning 
ka koolide töötajatel oli võimalus oma ettepa-
nekud teha. 

Päev jätkus tõusvas meeleolus ja lavale 
astus särav Liis Lemsalu koos oma bändiga. 
Kogu sündmuse vältel oli võimalus endast 
fotopeegliga pilti teha ning fotosid mälestu-
seks välja printida. Noori kostitati limonaadi 
ja šokolaadiga. 

Oli toimekas päev ning selle õnnestumiseks 
viisid erinevaid tegevusi lastele ja noortele läbi 
Alutaguse Huvikeskuse erinevate piirkondade 
kultuuri- ja noorsootöötajad. Lisaks andsid 
panuse sündmuse korraldusse ka Alutaguse 
Lasteaia liikumisõpetaja Eve Elm ning Illuka 
Kooli kehalise kasvatuse õpetaja Marko Pärn. 
Suur tänu kõigile noortepäeval osalejatele! Suu-
red tänud ka kõigile abilistele, tänu kellele oli 
Alutaguse lastel ja noortel üks tõeliselt tore ja 
loodetavasti ka meeldejääv päev. 

Fotod Aulis Pärnpuu



2 ALUTAGUSE VALLA LEHT JUUNI 2025

Ülevaade Alutaguse 
Vallavolikogu istungist
29.05.2025         
Marin Grüning
vallavolikogu sekretär

• Võeti vastu Alutaguse valla 2025. aasta I lisa
eelarve.  

• Kinnitati Iisaku Põhikooli arengukava. 
• Otsustati muuta Iisaku Kunstide Kooli põhimää

rust. 
• Kinnitati Alutaguse valla ühisveevärgi ja kanali

satsiooni arendamise kava aastateks 2025–2037.  
• Otsustati anda aktsiaseltsile Emajõe Veevärk 

garantii summas 150 000 (sada viiskümmend 
tuhat) eurot „Peipsi põhjaranniku kanalisatsioo
nitaristu rajamine“ hangete kallinemise kaas
rahastuse omaosaluse katteks tingimusel, et 
projekti rahastamistaotluse rahuldamise korral 
valla omaosaluse finantseering teostatakse läbi 
aktsiakapitali sissemakse ja omaosaluse ulatuses 
emiteeritakse uusi aktsiaid. 

• Kinnitati Alutaguse valla jäätmekava aastateks 
2025–2030. 

• Kehtestati Alutaguse Vallavalitsuse struktuuri ja 
teenistuskohtade koosseis. 

• Otsustati võõrandada enampakkumise korras 
kinnistu Mäetaguse alevikus, Pärna tn 8. Alg
hinnaks määrati 3 493,50 eurot (1,5 eurot/m2).   

• Otsustati algatada Mäetaguse külas asuva Saare 
kinnistu detailplaneering. 

Volikogu istungi protokoll, vastuvõetud otsused ja 
määrused leitavad dokumendiregistrist: 
https://adr.novian.ee/alutaguse_vald/  

Volikogu istungi salvestis:  
     https://pilv.alutagusevald.ee/s/

29_05_2025_volikogu

DETAILPLANEERINGUD 
Alutaguse Vallavalitsus algatas 23.05.2025 kor-
raldusega nr 291 Rannapungerja küla Luite tee 
3 ja Luite tee 5 maaüksuste detailplaneeringu.
Planeeringuala hõlmab elamumaa sihtotstar
bega Luite tee 3 (13001:001:1373), Luite tee 5 
(13001:001:1379) ja osaliselt transpordimaa siht
otstarbega Luite tee (13001:001:1395) katastriük
suseid. Planeeringuala suurus on ca 1,9 ha. Pla
neeritava maaala piir on märgitud planeeringu 
algatamise korralduse lisas.
Planeeritavad krundid on moodustatud Ran
napungerja küla Jahi ja Mudajärve kinnistute 
detailplaneeringuga alusel, millega muudeti 
valla üldplaneeringut maakasutuse juhtotstarbe 
ja elamukrundi miinimumsuuruse osas. Detail
planeeringu eesmärk on olemasoleva elamuala 
tihendamine, uute kruntide moodustamine ja 
ehitusõiguse määramine elamutele/suvilatele 
ja abihoonetele.
Detailplaneering on kooskõlas üldplaneeringuga. 
Võimalike uuringute läbiviimise vajadus selgub 
detailplaneeringu koostamise käigus.
Detailplaneeringu algatamise korraldusega on 
võimalik tutvuda Alutaguse valla veebilehel 
www. alutagusevald.ee/algatatud.

***
Alutaguse Vallavolikogu algatas 29.05.2025 
otsusega nr 241 Mäetaguse küla Saare kinnistu 
detailplaneeringu.
Planeeringuala hõlmab elamumaa sihtotstarbega 
Saare (49801:001:0664) maaüksust ning osaliselt 
sellega piirnevat transpordimaa sihtotstarbega 
Mäetaguse tee (49802:002:0581) katastriüksust. 
Planeeringuala suurus on ca 1,3 ha. Planeeritava 
maaala piir on märgitud planeeringu algatamise 
otsuse lisas.
Tegemist on hoonestamata maaüksusega. Detail
planeeringu koostamise eesmärk on elamukrun
tide moodustamine ja ehitusõiguse määramine. 
Detailplaneeringuga tehakse ettepanek üldpla
neeringu muutmiseks maakasutuse elamukrundi 
miinimumsuuruse osas. Võimalike uuringute 
läbiviimise vajadus selgub detailplaneeringu 
koostamise käigus.
Detailplaneeringu algatamise otsusega on 
võimalik tutvuda Alutaguse valla veebilehel 
www. alutaguse vald.ee/algatatud.

Alutaguse valla jäätmekava 2025–2030
Martin Miller 
Alutaguse valla keskkonnaspetsialist

Alutaguse vallavolikogu võttis oma 29. mai 
istungil vastu Alutaguse valla jäätmekava aas-
tateks 2025–2030.

Jäätmekava on kohaliku omavalitsusüksuse 
arengukava osa, mis käsitleb Alutaguse valla jäät-
mehoolduse arendamist järgnevaks viieks aastaks. 
Selle eesmärk on käsitleda jäätmehoolduse aren-
damist, sealjuures rõhutada seatud strateegilisi 

eesmärke, käsitleda nende saavutamiseks vajalikke 
meetmeid ning nende ligikaudset maksumust. 

Jäätmekavas seatud eesmärkide täitmiseks on 
olulisemaid komponente elanike keskkonnatead-
likkuse kasv ja sortimisharjumuste juurutamine, 
jäätmete kohtsorteerimise edendamine ning 
kontroll jäätmekäitluse üle. Kontrolli aitab tagada 
võimalikult suure hulga jäätmevaldajate haaratus 
üldisesse jäätmekäitlussüsteemi ehk korraldatud 
jäätmeveo rakendamine kogu valla territooriu-
mil. Sorteeritud jäätmete üleandmisvõimalused 

ja taaskasutusvõimaluste loomine on Alutaguse 
vallas täna juba suuresti lahendatud. 

Jäätmekava elluviimine aitab vähendada jäät-
mekäitlusest tulenevat keskkonnamõju.

Jäätmekava avalik väljapanek toimus perioo-
dil 14.–28.04.2025. Avaliku väljapaneku käigus 
ei esitatud ettepanekuid või vastuväiteid. Avalik 
arutelu toimus 30.04.2025 kell 15.00. Arutelule 
ei tulnud huvilisi.

Jäätmekavaga saab tutvuda Alutaguse valla 
kodulehel www.alutagusevald.ee.

Iisaku postipunkt suletakse 23. juulil   
Kerli Dello
Alutaguse valla arendus- ja 
kommunikatsioonispetsialist

Järjepidevalt langeva külastatavuse tõttu sule-
takse alates 23. juulist Iisaku postipunkt. Kõik 
postiteenused jäävad piirkonna elanikele kät-
tesaadavaks ka edaspidi. 

„Sulgemise põhjus on see, et postipunkti 
külastatakse ja sealseid teenuseid kasutatakse 
harva – viimase aasta jooksul on postipunkti 
kasutamine poole võrra vähenenud. Madala 
kasutuse tõttu ei ole postipunkti töös hoidmine 
enam mõistlik,“ selgitas Omniva postiasutuste 
Põhja piirkonna juht Kaie Kalvik. 

Kasutuseta jäänud postipunkti sulgemine ei 
tähenda sugugi, et posti teenused kaovad. Aluta-
guse valla elanikud saavad edaspidi posti ja pakke 
saata ning vastu võtta järgmistel mugavatel ja tar-
bijate poolt rohkem eelistatud viisidel. 

Personaalne postiteenus – 
postipunkt sinu kodus 
Kõik piirkonna elanikud saavad kasutada tasuta 
personaalset posti teenust – võimalust kutsuda 

Omniva postikuller oma koju või töökohale, 
et saada vajalikke posti teenuseid ilma kodust 
lahkumata. Kulleri käest saab osta postmarke ja 
ümbrikke, saata ja võtta vastu kirju ning pakke, 
tasuda arveid, tellida ajalehti ja ajakirju.

„Teenus on hästi omaks võetud ja selle kasu-
tamine kogub aina hoogu. See on eriti mugav 
lahendus neile, kellel on kodust välja minek ras-
kendatud kas transpordi-, tervise- või muude 
probleemide tõttu,“ sõnas Kaie Kalvik. 

Personaalse postiteenuse tellimiseks helista 
664 3330 või telli veebist: www.omniva.ee/era/
abiinfo/personaalne_postiteenus 

Tavalised ja personaalsed 
pakiautomaadid sinu kodu juures 
Samuti on vallas pakkide saatmiseks ja kätte-
saamiseks ööpäevaringselt avatud Iisaku Grossi 
pakiautomaat. „Tarbijauuringute järgi eelistab 
83% inimestest paki saatmiseks ja saamiseks 
pakiautomaate. Iisaku kogemus seda ka kinni-
tab: kui posti punkti kaudu liikus viimasel ajal 
mõni pakk kuus, siis läbi kohaliku pakiauto-
maadi liigub umbes 30 pakki päevas,“ nentis 
Kalvik. 

Omniva pakub ka isikliku või kogukonna-
paki automaadi rentimise võimalust. Personaalne 
paki automaat käib eramaja väravasse, naabrus-
konna või korteriühistuga ühiselt renditud 
kogukonnaautomaat aga nt korrusmaja juurde, 
küla sissesõiduteedele, bussipeatuse juurde või 
mujale. Picapaci automaadi kaudu saab saata ja 
vastu võtta pakke, toidukaupa ja kirju. Automaati 
saab saadetisi jätta iga kullerettevõte, mitte ainult 
Omniva. Lisainfo ja tellimine: picapac.com/et/ 

Kirjade saatmine ja
 selleks vajaliku soetamine 
Kirjakastide asukohad ja postmarkide eda-
simüüjate info on leitav Omniva kodulehel: 
www. omniva.ee/asukohad. Samuti on lai valik 
postmarke, postkaarte, ümbrikuid ja pakendeid, 
aga ka näiteks personaalsed postmargid ja -kaar-
did, filateeliatooted ja isegi Eesti Panga mündid 
ja kingitused erinevas vanuses inimestele saa-
daval Omniva e-poes: www.omniva.ee/epood 

„Soovime kõigile Iisaku elanikele sujuvat 
üleminekut uutele postiteenuste lahendustele,“ 
lisas Kaie Kalvik. 

Korraldatud jäätmevedu Alutaguse vallas: 
Mida ja kuidas on võimalik üle anda!
Martin Miller 
Alutaguse valla keskkonnaspetsialist

Kõigil Alutaguse valla elanikel, on kohustus 
liituda korraldatud jäätmeveo teenusega, mille 
eesmärk on elanike jaoks lihtsustada ja muuta 
mugavamaks jäätmete sorteerimine ning sor-
teeritud jäätmete üle andmine jäätmevedajale.

SIIN ON KÕIK, MIDA PEAD TEADMA
Alutaguse valla korraldatud jäätmevedu hõlmab 
järgnevaid jäätmeliike:
1. Segaolmejäätmed (hind 27,45€ m³ kohta)
Kõik olmeprügi, mis ei sobi ringlussevõtuks, 
saab koguda segaolmejäätmete konteinerisse. 
Segaolmejäätmete konteinerisse on keelatud 
panna jäätmeid, mille liigiti kogumine on kor-
raldatud. Teenuse kasutamiseks tuleb sõlmida 
leping Ekovir OÜ-ga.

2. Biolagunevad köögi- ja sööklajäätmed 
(tasuta teenus)
Teenuse raames saab ära anda toidujääke, mida 
saab hiljem komposteerida. Teenuse tellimiseks 
tuleb sõlmida leping Ekovir OÜ-ga.
3. Paberi- ja kartongijäätmed (tasuta teenus)
Teenuse raames saab tasuta ära anda nt ajalehti, 
ajakirju, vanu raamatuid, pappi jne. Teenuse telli-
miseks tuleb sõlmida leping Ekovir OÜ-ga.
4. Segapakendijäätmed (tasuta teenus)
Teenuse raames saab tasuta ära anda nt joogikar-
tongi, metallpakendeid, plastikpakendeid ja teisi 
pakendimaterjale. Lihtsustatult on pakend kõik see 
materjal, mis jääb toote tarbimisest alles. Teenuse 
tellimiseks tuleb sõlmida leping Ekovir OÜ-ga.
5. Tekstiilijäätmed (hind 13,73€ m³ kohta)
Vanad riided, voodipesu ja muud tekstiilijäätmed 
saab ära anda vähemalt kord kvartalis. Teenuse 

tellimine on lihtne ja kiire. Kõik, mida pead 
tegema, on võtta ühendust Ekovir OÜ-ga, saates 
e-kirja aadressile info@ekovir.ee või helistades 
numbril 33 66 726.
6. Suurjäätmed (hind 13,73€ m³ kohta)
Kui kodus on suuri jäätmeid, nagu vana mööbel, 
vaibad, madratsid jne, saad need hõlpsasti ära 
anda vähemalt kord kvartalis. Teenuse tellimine 
on lihtne ja kiire. Kõik, mida pead tegema, on võtta 
ühendust Ekovir OÜ-ga, saates e-kirja aadressile 
info@ekovir.ee või helistades numbril 33 66 726.
KUS SAADA TÄIENDAVAT INFOT?
Kui sul on küsimusi teenuse kohta või vajad 
täiendavat infot, saad alati pöörduda Alutaguse 
valla keskkonnaspetsialisti Martin Milleri poole. 
Telefon: 5306 4462
E-post: martin.miller@alutagusevald.ee

Alutaguse valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
arendamise kava 2025–2037
Martin Miller 
Alutaguse valla keskkonnaspetsialist

Alutaguse vallavolikogu kinnitas oma 29. mai 
2025. aasta istungil Alutaguse valla ühisvee-
värgi ja -kanalisatsiooni arendamise kava 
(ÜVKA) perioodiks 2025–2037. Tegemist on 
olulise arengudokumendiga, mille alusel plaa-
nitakse järgnevate aastate jooksul arendada ja 
parandada vee- ning kanalisatsioonitaristut 
kogu valla territooriumil.

ÜVKA koondab teavet olemasoleva olukorra 
kohta asulates, kus on välja arendatud ühisvee-
värgi ja -kanalisatsiooni süsteemid. Selle põhjal 

tehakse edasised otsused investeeringute kavan-
damisel, eesmärgiga tagada keskkonnasäästlik-
kus, elanike parem teenindamine ning kvaliteetse 
elukeskkonna kujundamine.

Arenduskava jaguneb kaheks etapiks:
• Lühiajaline investeeringuprogramm 

(2025–2029), kus keskendutakse kiireloo-
mulistele ja keskkonnariskide seisukohalt 
kiiret lahendust nõudvatele objektidele;

• Pikaajaline investeeringuprogramm 
(2030–2037), mille raames teostatakse täien-
davaid arendusi vastavalt võimalikele rahas-
tusallikatele ja piirkondlikele vajadustele.

Projektide eelistamine toimub mitme kritee-
riumi alusel, sh keskkonnariskide maandamine, 
tehnosüsteemide seisukord, investeeringu kasu 
kohalikele elanikele ning loodusliku seisundi 
parandamine. Samuti arvestatakse võimalikke 
kaasfinantseerimisallikaid, et tagada tööde ellu-
viimine võimalikult tõhusalt ja säästlikult.

ÜVKA rakendamine loob eeldused Aluta-
guse valla ühtlaseks arenguks ja aitab tagada, 
et kvaliteetsed ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
teenused oleksid tulevikus kättesaadavad suu-
remale hulgale elanikkonnast.
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Eesti äppi saab 
peagi kasutada isiku 
tõendamiseks
Aivar Pau
digikommunikatsiooni nõunik
Justiits- ja Digiministeerium

Riigikogu kiitis 75 poolthäälega heaks seaduseelnõu, 
mis võimaldab inimestel kasutada Eesti riigiäppi oma 
isiku tõendamiseks. Uus lahendus muutub kasutata-
vaks juulis.
Justiits ja digiminister Liisa Pakosta sõnul on tegemist 
riigiäpi olulisima ja vägagi praktilise uuendusega pärast 
selle käivitamist möödunud aasta detsembris.
„Inimesed, eriti noored, ei kanna oma dokumente alati 
kaasas, mobiili aga pidevalt. Riik on nüüd loonud ini
mestele võimaluse enda isiku ja vanuse tuvastamiseks 
apteekides, poodides, ööklubides, riigiga suhtlemisel,“ 
rääkis minister ja märkis, et uuendus pälvib  kahtlema
tult ka rahvusvaheliselt tähelepanu, kuna riike, mis oma 
kodanikele sarnast digiteenust pakuvad, on maailmas 
vaid mõni üksik.
Minister Pakosta rõhutas, et teenuseosutajate vaate
nurgast on tegemist rangelt vabatahtliku lahendusega 
ning kutsus seetõttu üles kõiki klientidega suhtlevaid 
ettevõtteid ja riigiasutusi uut funktsionaalsust inimes
tele pakkuma.
Lahendus muutub riigiäpis kasutatavaks juuli esimesel 
poolel, mil seaduse vastavad punktid on jõustunud ning 
vajalikud tehnilised muudatused ellu viidud.
Isikut tõendavate dokumentide seaduse uuenduse 
kohaselt võivad teenuseosutajad Eesti äpi vahendusel 
kontrollida oma kliendi isikusamasust ja see on sama
väärne näiteks passi või IDkaardi andmete alusel isi
kusamasuse kontrollimisega.
Näiteks  tervishoiuasutuses, kaupluses või ööklubi uksel 
äppi kasutada sooviv klient peab esmalt äppi mobiilID 
või SmartID abil sisse logima. Passi või IDkaardi vaatest 
saab kasutaja avada QRkoodi, mis kehtib 3 minutit ja 
mida kontrollija/teenuseosutaja saab skaneerida oma 
seadmega.
QRkoodi lugemiseks peab ka skaneerija kasutama Eesti 
äppi ning olema sellesse sisse logitud   see tagab, et 
kogu isikusamasuse kontroll toimub turvaliselt Eesti äpi 
sees. Skaneerimisel kuvatakse dokumendi olulisemad 
andmed kuni 30 sekundi jooksul.
Lisaks QRkoodile on dokumendivaates olemas ka triip
kood, mida saab kasutada sarnaselt füüsilise dokumendi 
kasutamisele ehk esitada vastava lugeriga lugemiseks, 
et tuvastada isikukood. Teenuseosutaja saabki seejärel 
võrrelda isikut avanenud foto ja teiste isikuandmetega.
Eesti mobiilirakenduse vahendusel isikusamasuse 
kontrollimine ei ole teenuseosutajatele ega inimestele 
kohustuslik. Inimesed saavad seda lahendust teenu
seosutaja juures kasutada juhul, kui teenuseosutaja seda 
võimaldab. See on kaasaegne lisavõimalus isikusama
suse kontrollimiseks.
Riigi Infosüsteemi Ameti (RIA) peadirektori asetäitja 
Taavi Ploompuu sõnul on kasutajate tagasisidest näha, 
et Eesti äpis dokumentide kasutamise funktsionaalsust 
on väga oodatud.
„Suur osa igapäevaelust on tänaseks telefoni kolinud 
ja juulist on võimalik ka oma dokumente mugavalt läbi 
telefoni kasutada. Kindlasti kulub mingi periood, mil 
teenuseosutajad uuendusega kohanevad, kuid usun, 
et kuna tegemist on väga praktilise lahendusega, siis 
lähitulevikus saavad kasutajad lahendust kasutada pal
judes argielu situatsioonides.“
Toompuu sõnul on tehniliselt lahendus ka täna juba 
äpis olemas, aga juriidiliselt pole kasutajad seda enne 
dokumentide seaduse muudatust kasutada saanud.

Taust
Möödunud aasta detsembris avalikustatud Eesti äpp 
pakub kasutajatele täna ligi 50 teenust. Näiteks saab 
äpi kaudu näha andmeid enda ja oma alaealiste laste 
kohta, kontrollida retseptide kehtivust otse telefonist, 
teha päringuid paljudesse andmebaasidesse ja saada 
ohuteavitusi ning ligipääsu riikliku postkasti teavitustele.
Näiteks on äpis kasutatavad riigiportaalist eesti.ee tut
tavad teenused „Mina ja minu pere“, „Tervis ja retseptid“, 
„Pensionid ja toetused“, „Haridus“, „Andmejälgija“, „Nõus
olekuteenus“, „Liiklus“, „Testament ja pärimine“, „Jaht 
ja relvad“, „Eraisik tööandjana“, „Elanikkonna kaitse“ jt.
Äpi põhiandmetes saab näha oma isikukoodi, elukoha 
aadressi ja alaealise lapse isikukoodi. Siirduda saab ka 
rahvastikuregistrisse, et esitada abiellumisavaldus.
Riigiäpp on eesti ja inglise keeles. Rakendus on läbinud 
kaks turvatestimist, kasutajaga seotud andmed jõuavad 
turvaliselt rakendusse läbi Xtee andmevahetuskihi.

Allalaadimine
Androidi seadmetele: Google Play Store

Apple'i seadmetele: App Store

Kristi Reiland
Elektrilevi pressiesindaja

Elektrilevi koostöös Päästeametiga kutsub 
inimesi kontrollima oma koduseid elektri-
süsteeme. Statistika näitab, et iga kolmas 
tulekahju Eestis saab alguse elektrikilbist, 
juhtmestikust või kodumasinast (36%). 
Küttesüsteemidest alguse saanud tulekah-
jusid on 18% ja suitsetamisest tingitud 14%.

„Arvud näitavad, et elanike elektriohutuse 
alaseid teadmisi tuleb parandada, mistõttu 
peame vajalikuks jagada praktilisi nõuandeid 
oma kodu elektrisüsteemide hindamiseks ning 
parandamiseks. Elektrilevi toob elektri kohale 
pea igasse Eestimaa kodusse ja ettevõttesse, 
peame enda südameasjaks teavitada inimesi 
ohtudest ja juhtida nende tähelepanu elektri-
ohutusele. See oht on üldjuhul varjatud, aga 
põhjustab palju pahandust,” ütles Elektrilevi 
käiduvaldkonna juht Andres Tõnissaar.

2024. aastal sai 152 eluhoonetes toimu-
nud tulekahju alguse elektrist. Elektriliini-
dega seotud õnnetuste tagajärjel hukkus 2 
inimest. Koduse elektriühenduse puhul ei ole 
surmavaks ohuks enamasti elektrilöök, vaid 
elektrisüsteemist alguse saanud tulekahju. 
Eelmisel aastal hukkus elektrist alguse saa-
nud tulekahjudes 3 inimest.

Eelmise aasta elektripaigaldiste rikete ana-
lüüs näitab, et kõige sagedamini süttivad elekt-
rijuhtmed ühenduskohtades. Probleemsed 

on eriti vanade ja uute juhtmete ühendused, 
kus on kokku pandud alumiinium- ja vask-
juhtmed. Samuti tekitavad ohtu halvad kon-
taktühendused elektrikilpides ja pistikutes.

„Elektriohutus algab iga inimese enda 
teadlikkusest ja ettevaatlikkusest. Ohutus-
nõuete järgimise ja lihtsa kontrolli ning 
hooldusega saab ennetada elektrist tingitud 
tulekahjusid," ütles Päästeameti ennetustöö 
osakonna ekspert Tuuli Taavet.

Elektriseadmete puhul on riskiallikaks 
vanad seadmed, eriti üle 10 aasta vanad 
külmkapid ja teised pikalt kasutatud kodu-
masinad. Oht võib tekkida ka akudega sead-
metest – näiteks tõukeratastest, tolmuimeja-
test, sülearvutitest. Eriti juhul kui nad jäetakse 
laadima sobimatutesse paikadesse ja puudub 
järelevalve.

„Meie kohustus on parandada pidevalt 
võrgu töökindlust, milleks investeerime 
miljoneid eurosid aastas. Tahame aga seni-
sest rohkem keskenduda ka ohutusalasele 
teavitustööle. Kodused elektrisüsteemid on 
koduomaniku vastutusalas, kuid oleme valmis 
jagama teadmisi ja pakkuma abi ning soovi-
tusi elektritööde ettevõtte valimisel. Vigased 
elektrisüsteemid võivad olla ohtlikud, nende 
kontrolliga ei tasu viivitada," ütles Elektrilevi 
käiduvaldkonna juht Andres Tõnissaar.

Elektrilevi, Päästeamet ja Elering kor-
raldavad juunis ennetuskampaania, et tõsta 
inimeste teadlikkust elektriohutusest kodus 
ja elektriliinide läheduses.

Suvised tervisemured aitab lahendada 
perearsti nõuandeliin 1220
Vivika Tamra 
Tervisekassa

Saabuv suvi viib puhkust nautima nii Eesti-
maale kui ka kaugematesse paikadesse. Muretu 
puhkuse tagab teadmine, et võimalike tervise-
murede korral saab igal ajal abi perearsti nõu-
andeliinilt 1220. Lisaks soovitavad nõuande-
liini meedikud, kuidas kokku panna suviseid 
olusid arvestav kogu pere reisiapteek.

Kuigi suvi toob kaasa palju toredaid tegevusi, 
kätkeb päikseline puhkus ka mitmesuguseid ter-
viseohte. „Nutikalt planeerides saab võimalikke 
suviseid tervisemuresid tõhusalt leevendada või 
koguni ära hoida. Suvel on levinumad tervisemu-
red seotud kuuma ilma ja aktiivsete tegevustega, 
näiteks võivad kimbutada päikesepiste, allergili-
sed reaktsioonid, erinevad väiksemad vigastu-
sed. Kõigi selliste murede korral soovitame kiire 
abi ja juhiste saamiseks pöörduda nõuandeliini 
1220 poole,” rääkis nõuandetelefoni arst dr Karita 
Košeleva. 

ÜLE 20 000 PÖÖRDUMISE KUUS
Tervisekassa andmetel on selle aasta esimese nelja 
kuuga perearsti nõuandetelefoni 1220 meediku-
telt abi saanud ligi 93 000 inimest. „Enim pöör-
dumisi on seotud ravimite, palaviku ja viirustega. 
Sagedamini pöördutakse ka vererõhu muredega, 
valude ja vigastuste korral. Isikustatud nõusta-
misi on kõige rohkem tehtud retseptiravimite 
väljastamiseks ja haiguslehe vajadusest teavita-
miseks,” ütles Tervisekassa perearstiabiteenuse 
haldur Anu Valli. 

Suvepuhkusele või reisile minnes soovitab 
nõuandeliini arst kindlasti kokku panna ka reisi-
apteegi, et olulisemad arstimid ja esmaabivahen-
did oleksid käepärast. „Reisiapteegis peaksid sisal-
duma valuvaigistid, palavikualandajad, allergia- ja 
krooniliste tõbede ravimid, esmaabivahenditena 

antiseptik ja plaastrid, päikesepõletusi leevendav 
geel ja kõhuhädade leevendajad,” tõi dr Koše-
leva välja peamise. Tema sõnul tuleb reisiapteeki 
kokku pannes arvestada nii varasemate tervise-
muredega, reisijate vanuse kui ka reisi sihtkohaga.

LISAKS TELEFONILE KA VEEBIVESTLUS
Nõuandeliinile saab helistada nii Eestist kui ka 
välismaalt, lisaks saab kasutada www.1220.ee 
veebivestlust. Välismaalt helistades tuleb valida 
nõuandeliini pikk number +372 634 6630. 
Euroopa riikides kohapeal arstiabi saamiseks on 
soovitatav enne reisi tellida Tervisekassast endale 
ka Euroopa ravikindlustuskaart.

Tasub teada, et nõuandeliini isikustatud tee-
nust kasutades on võimalik pikendada ka varem 
välja kirjutatud retsepte ja anda teada soovist alus-
tada töövõimetuslehte. Kordusretseptid loovad 
turvatunde allergikutele ja krooniliste tõbedega 
inimestele, et muretult puhkust nautida. Siiski 
tuleb arvestada, et retsepte saab nõuandeliini 
meedik välja kirjutada üksnes reede õhtuti kella 
17.00–22.00 ning nädalavahetustel ja riigipü-
hadel kella 8.00–22.00. Retsepte ei väljastata 
rahustitele, potentsiravimitele, uinutitele, psüh-
hotroopsetele ravimitele, antibiootikumidele, 
narkootilistele ravimitele või tugevatoimelistele 
valuvaigistitele. 

Perearsti nõuandeliinil annab koostöös Con-
fido tervisekeskusega nõu üle 30 meediku. Ter-
visenõu saab numbrilt 1220 ööpäev läbi eesti ja 
vene keeles, kella 9.00–17.00 ka inglise keeles. 
Nõuandeliinile 1220 helistamisel kehtib kõnetee-
nuse numbri tavatariif ja hind kujuneb vastavalt 
helistaja telefonioperaatori hinnakirjale.

ELEKTRIOHUTUSE TAGAMISEKS 
SOOVITAVAD EKSPERDID:
• Katkised juhtmed ja pistikupesad, vilkuvad 

tuled ja imelikud lõhnad vajavad kindlasti sinu 
tähelepanu

• Jälgi, et kõik su kodused elektriseadmed oleksid 
laitmatus korras

• Ära pikenda pikendusjuhtmeid ja ära koorma 
neid üle

• Jälgi, et õues kasutatavad elektriseadmed oleks 
IP44 või suurema kaitseklassiga

• Elektritööd ja elektriseadmete parandus jäta 
elektriala spetsialistide hooleks

• Kodunt lahkudes kontrolli, et pliit, lokitangid, 
triikraud jms seadmed on kindlasti välja lüli
tatud

• Ole hoolas ja vaata, et su lemmikloom ei 
saaks närida juhtmeid katki või tekitada pliidil 
tuleohtu

• Elektrisüsteemi lase kontrollida elektriala spet
sialistil 

• Ole elektriliinide läheduses ettevaatlik! Tõstu
kiga või kalluriga sõites väldi elektriliinidesse 
sattumist. Samuti on ohtlik paigutada elektri
liinide alla batuut või teha seal lõket, kuna oht 
elektrilöögi saamiseks on väga suur.

• Maha kukkunud juhtmed ei ole katsumiseks. 
Juhe võib olla pinge all, mis on eluohtlik.

• Elektriliinid ja alajaamad on väga ohtlikud! 
Elektrimasti või alajaama otsa ronimine võib 
lõppeda surmaga.

Elektrilevi ja Päästeamet kutsuvad 
kontrollima koduseid elektrisüsteeme

HEA TEADA ENNE HELISTAMIST 
TELEFONILE 1220:
• kraadige ennast või abivajajat (eriti oluline 

väikelaste puhul) 
• võimalusel mõõtke vererõhku ja pulsisa

gedust 
• kui tarvitate ravimeid, siis olge vajadu

sel valmis nõustajale nende kohta infot 
andma 

• hoidke paber ja pliiats käepärast, et saak
site vajadusel koduse ravi juhised kirja 
panna 

• hoidke võimalusel enda isikut tõendav 
dokument käeulatuses
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HALO – Hakkab looma! 
projekti mai ja juuni tegemised
HALO – Hakkab looma! tõmbas joone alla. Aasta on olnud põnev ja avas-
tusterohke. Lastel on olnud palju võimalusi külastada kohti, kuhu tavaliselt 
ja võib-olla ka mitte kunagi ei ole võimalik minna. Ringidel oli palju ühis-
tegevusi, mis on hindamatu väärtusega. Vaatame siis viimast korda koos 
üle, mis toimus viimastes ringitundides ja kes oli peaesineja lõpuüritusel.

Artikli on kokku pannud ringide 
juhendajate kirjatöödest
Margot Puštšenko
Iisaku Gümnaasiumi 
HALO multimeedia ringijuht

Projekti viib ellu MTÜ Blue Moon, 
rahastab Õiglase Ülemineku fond

TOIDUKULTUUR
Viimastel kokkusaamistel oli tee-
maks Korea. Lapsed tegid ise hwac-
hae'd (traditsiooniline korea puuvilja 
punš) ja makroonburgereid. Veel oli 
võimalik proovida erinevaid nuud-
leid, Tteokbokki'sid (riisikoogikesed 
vürtsikas kastmes), Pepero't (küpsise-
pulk), Bubble tea'd, maasikamõngleid 
ja banaanipiima. 

Ringijuhid loodavad, et andsid 
lastele kaasa uusi teadmisi riikide 
kohta, julgust uusi toite proovida, 
reisile minnes menüüst tuttavaid 
toite ära tunda ning oskust restora-
nis käituda.

ENERGIASEIKLUS
Maikuus arutleti energia tuleviku 
üle – millised on taastuvad energia-
allikad ja kuidas need elu mõjutavad. 
Uuriti, kuidas liikuvates seadmetes 
energiat säästa ja millised nutikad 
lahendused aitavad seda saavutada. 
Lõpetuseks mõtlesid õpilased tule-
vikutöödele, mis toodavad energiat 
targalt – näiteks energiataltsutajad, 
biovalguse kasvatajad ja tuulevoolude 
kujundajad.

DISAIN: TAASKASUTUS
4.-9. klass.
Kuidas saavad pildid portselanile, kui 
sa ise joonistada ei oska? See prooviti 
ära siirdepiltide abil. Kruusid, taldri-
kud ja vaagnad said just sellised nagu 

iga õpilane soovis. Lõpetatud sai ka 
projekt „Vanast uus“, kus kasutusel 
olnud riietele tuli lisada midagi uut.
1.-3. klass.
Külastati Kondase keskust, kus rää-
giti, mis on ühist Viljandil ja maa-
sikatel, nauditi kunstinäitust ning 
valmistati maasikanukke. Bonifatiuse 
Gildis sai osta käsitöötooteid. Tore 
töötuba oli martsipanist maasikate 
valmistamine.

MULTIMEEDIA
Osad õpilased olid valmis saanud 
oma minutifilmi, Jonathaniga kujun-
dati Youtube’i videote jaoks pisipilte.

TEATRIKULTUUR
Teatriringi eestvedamisel käisid 13. 
mail 1.–4. klassi õpilased Rakvere 
teatris vaatamas etendust „Presidendi 
lustakas vastuvõtt ulakatele lastele“. 
See lavastus rääkis lastele sellest, kui 
oluline on avalikus ruumis hea ja vii-
sakas käitumine ning õpetas lugupi-
damist ja üksteise märkamist.

22. mail käis koolis külas Eesti 
Improteater etendusega „Impro-
proff ". Näiteringi õpilased ja teised 
huvilised on tänu HALO projektile 
saanud õppeaasta vältel tutvuda eri-
nevate teatrižanritega: draama, bal-
leti, nuku- ja varjuteatriga. Nüüd oli 
võimalus kogeda, kuidas tehakse imp-
roteatrit. Improvisatsioon tähendab, 
et looming sünnib kohapeal ja esita-
takse samal hetkel. Näitlejad palusid 
publikul kirjutada sedelitele lauseid 
ning öelda sõnu ja tegevuskohti, mille 
järgi nad siis etenduse jooksul erine-
vaid stseene mängisid – nii sõnalisi 
kui ka muusikalisi. Oli põnev jälgida, 
kuidas näitlejad publiku seast paku-
tud juhuslikke sõnu ja lauseid käigu 
pealt tervikuks sidusid.

Õppeaasta jooksul õppisid näite-
ringi lapsed selgeks ja esitasid publi-
kule kolm muinasjuttudel põhinevat 
lühinäidendit ja luulekava sõbrapäe-
vaks. 23. mail esietendus õpetliku 
sisuga näidend „Kakuke", mille noo-
red näitlejad lustiga esitasid ning pub-
lik naerulsui ja pika aplausiga vastu 
võttis.

KESKKOND: TAIMEMAAILM
19. mail toimus roheringi viimane väl-
jasõit, mis viis ravimtaimede retkele 
Energia tallu Viljandimaale. Kaunis 
Navesti jõe kaldal asuv talu on Eesti 
suurim ökoloogiliselt ravimtaimede 
kasvatamisega ja töötlemisega tegelev 
ettevõte, kes on ravimtaimede kasva-
tamisega tegelenud juba üle 30 aasta. 
Lisaks külastati vaatetorni ja teel koju 
tehti jalutuskäik Olustvere pargis.

OLE VALMIS!
7. mail toimus Ole valmis! väiksemate 
ringi lõpurännak. Eesmärk oli jõuda 
terve aasta oodatud torni külastuseni. 
Selleks tuli eelnevalt rännata läbi raba 
ja mudase metsa. Kokku tuli 5 km 
rännakut. Edasi suunduti lõkkekohta, 
kus sai lõket teha ja vorsti küpsetada. 
Lastel oli kahju, et see aastane seiklus 
läbi saab.

14. mail võttis suuremate poiste 
Ole valmis! ring oma aastase seikluse 
kokku piduliku lõpumatka ja ühiselt 
valmistatud söömaajaga enda ehita-
tud metsaonnis. Vestlusringis räägiti 
tuleviku teemadel ning lepiti kokku, 
et kontakti juhendajaga ei lõpetata.

PUIDUTÖÖ
Ringis alustatud kapad ei saanud küll 
veel kahjuks valmis, kuid kindlasti val-
mivad need järgmise õppeaasta algul.

KESKKOND: MÄNGUDERING
Maikuu ringitunnis tehti ahvide 
mängu ja joonistati juurde pizza-
mängu osad ja alused, mis said kile-
tatud ja välja lõigatud. Pandi kirja 
mängureeglid ja meisterdati kellu-
kesed. Kuna tegemist oli viimase 
ringitunniga, siis söödi kommi ja iga 
ringis osaleja sai endale kingituseks 
mängukaardid.

4. ja 5. juunil tutvustas mängude-
ring rattamatkal ja algklasside spordi-
päeval õuemänge.

HALO – HAKKAB LOOMA! 
PROJEKT SAI PUNKTI
6. juunil toimus koolis lõpupidu, kus 
toimus Mullimeistri teadus-show, suu-
rematele viisid töötoa läbi stand-up 
koomikud Daniel Veinbergs ja Roger 
Andre, noorematele õpilastele ja väi-
kestele külalistele lasteaiast olid kohal 
suured batuudid, glitternäomaalingu 
tegijad ning lapsed said teha juhenda-
jatega koos eri suurusega mulle. Päeva 
lõpetas peaesineja villemdrillem.

Iga aasta kevadel valib kool Aasta 
Tegu. Seekord osutus valituks just 
HALO projekt, mis toimus terve 
õppeaasta vältel ja kaasas kogu koo-
lipere. Rõõm on tõdeda, et nii mõnigi 
ring plaanib oma tegevust jätkata ka 
järgmisel õppeaastal.

Kokkuvõtvalt võib öelda, et aas-
tane pingutus tasus ennast ära nii 
õpilastele kui ka õpetajatele. Plaani-
tud tegevused õnnestusid täielikult 
ning meeldivat ärevust oli koolimajas 
tunda terve aasta. Aitäh kõigile, kes 
panustasid, osalesid ja ka neile, kes 
abistasid.

Pildigaleriil ja tegevustel saab silma 
peal hoida ka projekti HALO – hak-
kab looma Facebooki lehel.

HALO – hakkab looma! Aeg tõmmata joon alla
Lii Roosa
Projektijuht

On olnud hullumeelne õppeaasta 
Iisaku koolis. Kui me eelmise aasta 
augustis selle suure projekti käima 
lükkasime ei kujutanud me siiski 
päriselt ette, kui palju muudab sel-
line projekt noorte koolipäevi ning 
kooli üldist toimimist. Projekt pai-
sus kohe suuremaks, kui alguses 
planeerisime, 8 huviringist sai 
tegelikult 10 ringi ning lapsi jätkus 
kõikidesse.

Toidukultuur, mida vedasid Lagle, 
Helgi ja Lisabella Prowintsi kohviku 
perest ning Ole valmis ring, mida 
vedas Illimar Pilt Piltsbergide metsa-
seiklusest, olid sunnitud ühest ringist 
tegema kaks ning jagama lapsed vanu-
segruppide kaupa pooleks, kuna huvi 
ringis osalemise vastu oli väga suur. 

Projekti raames toimus kokku 
30 väljasõitu, mis viisid lapsi nii Saa-
remaale, Tallinna, Tartusse, Narva, 
Karepale, Aegviitu, Paidesse, Viljan-
disse ja veel paljudesse kohtadesse. 
Lisaks viidi läbi 11 koolitust, mis toi-
musid Iisaku koolis. Külas käisid eri-
nevad koolitajad ja oma ala hinnatud 

tegijad: Vello Vaheri tsirkusepere, 
Rednar Annus ja Improteater, Brain 
Gamesi mängud, Tartu Loodusmaja, 
No Name Sushi, Rohelised energia-
kogukonnad, Tartu Ülikooli meedia-
pädevuse koolitajad. 

Aprillis käisid kõik klassid kolme-
päevases kevadkoolis. Kõige väikse-
mad Mulgimaal, teine kooliaste Lää-
nemaal ja Vormsil ning kõige vanem 
kooliaste Pärnumaal. Lisaks toimusid 
õpetajatele koolitused Viljandis ja Tal-
linnas ning haridusteemaline õppereis 
Kreekasse. 

Kokkuvõtvalt võib öelda, et pro-
jekti elluviimine osutus keerulise-
maks, kui ma seda juulis 2024 arva-
sin ning väljakutseid tuli ületada ning 
lahendusi leida teemadel, mida esialgu 
ette näha ei osanud. Samas oli tege-
mist kindlasti suurepärase õppetun-
niga nii projektijuhtimise valdkonnas, 
kui nii suure meeskonna ja paljude 
tegevuste ladusa korraldamise osas. 

Hea projekt, eriti nii suur ja mahu-
kas, kus lööb kaasa üle 30 täiskasvanu 
ja üle 100 noore, saab õnnestuda 
ainult siis, kui seda veab eest suure-
pärane meeskond. Minu suurim kum-
mardus ja piiritu tänu teile:

• Eda Välimets – koolipoolne prog-
rammide juhtimine ja kõik korral-
duslikud küsimused. 

• Helen Allika – arendus ning raama-
tupidamine. 

• Külli Guljavin ja Kadri Jaska- kooli-
poolne koostöö ja lahenduste leid-
mine projekti toimimiseks. 

• Margot Puštšenko, Mairi Org ja 
Heddy Uustal – Meediaringi juhen-
damine ja tegevused.

• Ilme Lillemäe ja Marika Valter – 
Teatriringi juhendamine ja tege-
vused. 

• Kadri Valdre, Lenne Põdra, Liina 
Sutt, Anne Jõgi ja Marit Sepp – 
Disaini ja taaskasutusringi juhen-
damine ja tegevused. 

• Illimar Pilt ja Ahto Murdsalu – Ole 
valmis ringi juhendamine ja tege-
vused.

• Aivar Saarela – Puidutöö ringi 
juhendamine ja tegevused. 

• Anastassia Meinson ja Eve Taar – 
Energiaringi juhendamine ja tege-
vused.

• Aili Reiman, Monica Lõoke, Egle 
Kurs, Ülle Järve – Keskkonnarin-
gide (Roheäpud ja Taaskasutusmän-
gud) juhendamine ja tegevused. 

• Helgi Kristjan, Lagle Kristjan ja 
Lisabella Rego – Toiduringi juhen-
damine ja tegevused. 

• Ailar Sarapuu ja meeskond – sõi-
tude läbiviimine.

• Jonathan Habakukk – meediaringi 
koolitused ja HALO videofilmide 
tegemine. 

Aitäh teile Iisaku kooli lapsed! Usun, 
et teil oli põnev ja huvitav kooliaasta. 
Soovin tänada ka lapsevanemaid, kes 
te kogu selle mölluga kaasa tulite ning 
oma lapsi projektis osalemise ajal toe-
tasite ja koolitundide muudatuste kor-
ral lahendusi leidsite. Samuti tänud 
kõigile õpetajatele, kes küll projektis 
ei osalenud aktiivselt, kuid leidsid 
lahendusi, et lapsed saaksid väljasõi-
tudes ja tegevustes osaleda. 

Projekti tegevusi saab näha meie FB 
lehel: HALO-hakkab looma. 

Projekti eelarve oli 208 478,80 € ning 
projekti toetas Ida-Virumaa Õiglase 
ülemineku fond. 

Kevad toob veele – 
turvalisus ennekõike
Magnus Mõttus
Rasmus Pärn
Politsei- ja Piirivalveamet

Kevadpäikese soojus ja pikenevad päe-
vad meelitavad inimesi taas veekogude 
äärde. Narva jõgi ja Peipsi järv on popu-
laarsed kalapüügikohad, kuhu koguneb 
igal aastal sadu huvilisi. Siiski tuleb mee-
les pidada, et need on piiriveekogud, 
kus liikumine toimub kindlate reeglite 
järgi. Turvalisus vee peal on ülimalt täh-
tis, sest väikestest eksimustest võivad 
sündida suured probleemid.
Aastal 2024 suurenes piiriveekogudel eba
seaduslike piiriületuste arv 84% võrreldes 
eelmise aastaga. Enamik neist toimusid 
navigeerimisvigade tõttu, kuna kevadel ei 
ole veekogudel veel paigas ajutist kont
rolljoont tähistavaid ujuvpoid. Just nende 
puudumine on muutnud liikumise kee
rulisemaks. Seetõttu rõhutame sel aastal 
eriti, et kõik, kes lähevad piiriveekogule, 
peavad olema varasemast palju tähele
panelikumad. Ei tohi eeldada, et piir on 
visuaalselt märgistatud – lisaks tuleks 
kasutada usaldusväärseid GPSseadmeid, 
mis aitavad määrata täpset asukohta ja 
vältida tahtmatut piiriületust.

Et piiriveekogul viibimine oleks seaduslik, 
tuleb end kindlasti eelnevalt registreerida. 
Seda saab teha veebilehel www.piirivee
kogu.ee, kus tuleb esmalt luua kasutaja
profiil. Kes soovib registreerida kiiremini, 
saab saata SMSi numbrile 5700 0001. 
Veekogule minnes tuleb sõnumisse kir
jutada „Algus“ või lihtsalt täht „A“. Kui 
veekogult lahkutakse, siis tuleb saata uus 
SMS sõnaga „Lõpp“ või täht „L“. Regist
reerimine on vajalik selleks, et piirivalvurid 
saaks veenduda iga inimese turvalisuses – 
et kõik, kes vee peale lähevad, jõuavad ka 
ohutult tagasi.
Samuti on oluline teada, kui kaugel tohib 
ajutisest kontrolljoonest viibida – Narva 
jõel on see vähemalt 20 meetrit, Narva 
veehoidlal 50 meetrit ja Peipsi järvel 200 
meetrit. Kalapüük nimetatud alades on 
keelatud nagu ka suundumine üle ajutise 
kontrolljoone. 

VESI JA ALKOHOL EI SOBI KOKKU. 
See lihtne reegel kehtib alati. Joobes ini
mene ei tohiks kunagi juhtida paati ega 
minna ujuma. Vees ei ole vigu võimalik 
tagasi võtta. 
Meil on hea meel, et koostöö kohaliku 
kogukonnaga on aastatega muutunud 
tugevamaks. Tänu kohalike elanike tähe
lepanelikkusele ja usaldusele oleme saa
nud mitmel korral reageerida kiiresti ja 
ennetada ohtlikke olukordi. Suur tänu 
teile selle eest.
Kõigil, kel on küsimusi või kes soovivad 
midagi täpsustada, on võimalik ühendust 
võtta piirkonna piirivalvuritega.
• Rasmus Pärn 
telefonil 333 1654 või 5788 0634 
ja eposti aadressil 
rasmus.parn@politsei.ee 
• Magnus Mõttus 
telefonil 333 1654 või 5191 9036 
ja eposti aadressil 
magnus.mottus@politsei.ee.
Kui märkad, et kellegi elu või vara on 
ohus, helista kohe hädaabinumbrile 112. 
Veekogul liiklemine võib pakkuda imelisi 
hetki, aga ainult siis, kui me kõik peame 
kinni reeglitest ja hoolime nii endast kui 
ka teistest. Soovime kõigile turvalist ja 
meeldejäävat hooaega!
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„TV3 uudised“ ootavad 
suvel küllakutset 
Alutagusele
Rasmus Sinivee
kommunikatsioonijuht
TV3 Grupp Eesti

Sel suvel võtavad „TV3 uudised" ette ainulaadse 
teekonna, et tuua ekraanile ehtsad, elulised ja ins
pireerivad lood Eesti eri paigust. Uudistetoime
tus ootab vihjeid Alutaguse eriliste sündmuste, 
silmapaistvate inimeste, ainulaadsete algatuste 
ja põnevate paikade kohta, millel on oma lugu 
ning mille väärtus väärib jagamist terve Eestiga.
TV3 uudistetoimetuse juht ja ankur Liina Kanar
bik selgitas, et eesmärk on pakkuda vaatajatele 
värskeid ja ehedaid kajastusi otse elust enesest: 
koduõuedelt, külaplatsidelt, metsaservadelt ja 
linnatänavatelt.
„Oleme kohal seal, kus elu päriselt käib – kutsu 
meid külla! Kas sul on imeilus suvila või hoopiski 
puhkeb sinu aed suvel õitesse? Ehk oled ehita
nud lastele küla ägedaima mängumaja? Sul on 
kodukoha kauneim ehitis? Meie jaoks on oluline 
rääkida inimestega otse ja kuulata nende mure
sid, rõõme, väljakutseid,“ selgitas Kanarbik.
Oodatud on vihjeid toredate sündmuste, inspi
reerivate inimeste, huvitavate hobide, eriliste 
algatuste, põnevate paikade ja kõige muu kohta, 
mis võiks teistelegi huvi pakkuda: olgu see siis 
parim külapood, inspireeriv naabrimees, uhke 
aiamaja, eriline lemmikloom, mõnus rattarada, 
stiilne lilleaed, populaarne mänguväljak, hubane 
kohvik, ainulaadne asumifestival või veel palju 
muud, mis suvisesse puhkuseaega põnevust 
lisab.
Suveteemadest saab teada anda meili teel: 
vihje@tv3.ee või „TV3 uudiste“ sotsiaalmeedia
kanalite kaudu.
 „TV3 uudised“ on otseeetris igal õhtul kell 19.00.

Kuremäe hoovimüük 
tuleb taas
Ene Raudar

Eeloleval suvel, 25. juulil, on Kuremäe vana koolimaja 
aias juba kolmandat korda toimumas üks kodune 
hoovimüügipäev. Paari aasta eest esimest korda sellist 
formaati proovides selgus, et oligi täitsa tore. Ilm oli 
ilus, rahvast käis hulganisti läbi, suppi ja suhtlust jagus 
kõigile ja kauaks. Maja kõige väärikamas eas elanik Villio 
Reinsalu kraamis oma kuuridest välja vanaaegseid 
tööriistu, mänguasju ja muud tehnikat ning kohapealne 
äraarvamismäng osutus väga populaarseks. Üle tee 
asuva päris kohvikuga (Apteegi Kohvik) on soojad suh
ted ja sõbralik klapp ning mõistmine, et meie oma ühe
päevakohvikuga konkurendiks ei pürgi, lisab päevale 
pigem vaheldust ja positiivset meeleolu. 
Nagu eelnevatel kordadel, nii ka nüüd pakume ker
get kõhutäit, müügiks omatoodangut ning lahutame 
läbiastujate meelt erineval moel. Moel või teisel anna
vad panuse kõik majaelanikud, naabrid, pereliikmed 
ja sõbrad. Varuks on mitmeid viktoriiniküsimusi, keer
lemas loosiratas ning hoogsa etteaste teeb Kurtna 
noortekeskuse bänd. Tingimata tuleb ära märkida 
asjaolu, et ükski bändipoistest muusikakoolis ei õpi 
ning oskusi omandatakse ja lihvitakse kord nädalas 
bändiringis. Juhendaja Aivar Surva on oma õpilased 
juba mitmel korral publiku ette suunanud, et neile 
esinemiskogemust pakkuda. Repertuaar veel hetkel 
väga suur ei ole, kuid seeeest mängitakse mõnuga 
kõik lood kaks korda läbi. 
Siinkohal üleskutse teistelegi, kel esinemiskihk sees – 
Kuremäe hoovimüügipäeval on avatud mikrofon kõi
gile, kes soovivad laulda, pilli mängida või sõnalist 
meelelahutust pakkuda. Vahepaladeks esitame ka 
katkendeid Villio Reinsalu hiljuti ilmunud raamatust 
„TEEKOND KAHE mäe VAHEL. Arumäelt Kuremäele.“  
Kuna maja on vana ja väärikas, siis ikka siitsealt midagi 
järele annab ja kõpitsemist vajab. Ühistu tegevus on 
igati hooliv, kuid et elanike arv on väike ja ka kõigi mak
simaalsest panusest sageli ei piisa vajalikeks remon
ditöödeks ja kinnistu korrashoiuks, saigi korra aastas, 
suvisel ajal hoovimüük ellu kutsutud. Kõigi osalejate 
eesmärgiks on maja remondifondi toetamine. 
Ootame kõiki läbi astuma, majaga tutvuma, lugusid 
kuulama, keha kinnitama ja meelelahutusest osa 
saama. Kõige kohta võib lisa küsida tel. 527 7994 (Ene). 
Kohtumiseni 25. juulil, kl 10 – 14!  

Suvel on suured silmad…
Lüganuse vanasõna

Ilm seda küll veel päriselt ei kinnita, aga suvi on käes. Mine tea, äkki ongi ta tänavu selline, 
nii et tuleb vastu võtta see, mida pakutakse. 

Nagu ikka, on ka tänavune suvi pungil täis erinevaid kultuuri- ja spordisündmusi, sest 
meie lühikest aega kestvasse suvesse peab ju kõik plaanitu ära mahtuma. Ei saa unustada, 
et on laulu- ja tantsupeoaasta ja meie tublid lauljad ning tantsijad on pea kõik Tallinna 
minemas, oma vallas toimuvad traditsioonilised sündmused nagu näiteks Mäetaguse 
Mõisapäev, Kiikla kiigepäev, Tuletorni kontsert, NORF, staadionimaraton jne. On ka 
uusi tulijaid ja suveteatrit saab sel suvel oma koduvallast välja sõitmata nautida päris 
mitmel korral. Kes märkas castingukutset, saab end ka kinolinale jäädvustada, sest augusti 
alguses toimuvad Iisaku lauluväljakul filmi „Musta pori näkku“ võtted. Eelpool nimetatud 
sündmused on ainult üks väike osa pakutavast, oskan vaid soovitada silmad lahti hoida, 
et infoga kursis olla. 

Tegin ka väikese küsitluse, uurisin ühe ja teise käest, mis plaane on suveks tehtud ja 
sain mõned vastused ka. Jagan neid siinkohal lugejatega. Ehk saavad need, kel veel plaanid 
tegemata, siit inspiratsiooni. 

Merle Pikhoff
toimetaja

Liina 
Suvi on aeg, mida ootan juba jaanuarist alates. Selleaastane suvepuhkus saab alguse tantsu ja laulupeoga, kus mul on rõõm osaleda nii segarühma tantsijana kui ka lauljana. Peole saamise nimel on palju vaeva nähtud ja eks veel hulk tööd on ees, kuid peol osalemise emotsioon on seda kõike väärt. Plaanin kindlasti võtta aega ka Eesti suve nautimiseks ja külastada põnevaid paiku. Meil on maaliline loodus ja kohti, mida avastada või taaskord külastada. Olen juba varakult soetanud piletid etendusele „Rohelised niidud", mida on palju kiidetud – ootan seda suure põnevusega. Lisaks veedame lastega aega koos Rhodose saarel, et nautida päikest, merd ja lihtsalt koosolemist. Sellised hetked loovad mälestusi, mida on hiljem mõnus meenutada.

Lii 
Suvi toob kaasa kindlasti laulupeo, kuhu minemiseks sai väga palju harjutatud. Samuti toob suvi põnevad laagripäevad koos 60 Alutaguse, Avinurme ja Lohusuu lapsega Karjamaa laagris see on igal aastal üks väga oodatud ja lahe ettevõtmine. Lastega on tõesti äge asju koos teha ja alati saab palju nalja. Lähen kindlasti Tuletorni kontserdile Rannapungerjal, mis ka sellel suvel toob kaasa mõnusa muusika Peipsi kaldal. Loodan, et tuleb soe suvi, saaks peesitada päikse käes ja kasta ennast sooja Peipsi vette. Ja palju häid vanu sõpru ka tahaks näha. 

aire
Ootan väga suve soojust ja päikest, et korralikult 

akusid laadida.

Suve plaanin nautida imeilusas Eestis oma laste 

ja lastelastega. Lastelastega tahaks kindlasti 

midagi põnevat ette võtta ja olla täiskohaga 

vanaema. 

Sellel korral lähen lauluja tantsupeole publi

kuks. Kindlasti lähen vaatama ka mõnda suve

etendust ja kontserti, aga valik on nii suur, et 

midagi kindlalt veel otsustanud ei ole. Samas on 

suvel tore ka lihtsalt koduaias lilleilu ja imelisi 

suveöid nautida.

MeeLi
Minu olulisemad suvetegemised on 

ikka seotud muusika ja Alutaguse 

Rahvamuusikutega. Juulis osaleme 

laulu ja tantsupeo raames toimuval 

rahvamuusikapeol, misjärel sõidame 

nädalaks Gruusiasse, Bakuriani folk

festivalile koos folkloorigrupiga Kiits

harakad LääneEestist. Seejärel ootab 

Viljandi folk ja esinemine Rohelisel 

laval ning ka augustis jätkub muusi

kaga koos olemist.

KerLi 
Sel aastal puhkan ainult Eestis. Ma armastan mujal maailmas 
ringi vaadata aastaaegadel, kui Eestis on lõputult hämar ja 
kõle. Aga suvi on ideaalne aeg Eestis ringi reisida või rahuli
kult kodus lesida.
Mul on maakodu KeskEestis, kust ei ole kuhugi pikk maa sõita.Kindlasti külastan tantsupidu. Laulupidu meeldib mulle roh
kem televiisorist jälgida. Näeb rohkem emotsioone, saab 
parema ülevaate. Lauluväljakul on selle sündmuse ajal väga 
kitsas ja ebamugav. Olen seda meelt, et laulupeo emotsiooni 
saab kätte ka kodus diivanil.Plaanin väisata ka mõnda suveetendust, sest teater mulle 
meeldib. Tore on kaasa elada teatritele, kes on oma muga
vustsoonist välja astunud, ehk ei ole ainult oma teatrimaja 
seinte vahel. 
Ma olen tegelikult väga kodulembene inimene ja proovin 
võimalikult palju aega veeta oma lähedastega kodustes tingi
mustes. Lapselapsega maal, vanaema aias, õdedega aiapeod, 
oma lastega oma saunas. 
Minu suvi saab plaani kohaselt olema tagasihoidlik ja lähedas
tega. Loodan, et ilm kõigile tegevustele kaasa aitab.

ingrid
Sel aastal on plaanis puhata Eestis, nautida kodus olemist ja loodust, külastada sugulasi, käia juurte juures. Pileteid ei ole ostnud, aga kindlasti mahub puhkuse sisse ka kontsert või teatrietendus.

Soovin kõigile mõnusat puhkust ja suve!

MariKa 
Minu suvi tuleb kirev. Võimalus 

oleks olnud laulda üldlaupeol, sest  

Oonurme segakoor lunastas suurele 

peole pääsme. Isiklikel põhjustel 

viibin sel ajal aga hoopis Jaapanis. 

Oonurme kooriga astusime üles nii 

Iisaku laadal kui Virumaa laulupeol. 

Juunikuus on suurepärane  taaskoh

tumine Kreekaga. Juulis sõidame 

Tudulinna Rabaroosidega folkloo

ripäevadele Prahasse. 

ene
Kultuuritöötaja suvi saab olema, nagu ikka, vaheldusrikas… See 

tähendab, et osa suvest kulub ära töiselt ja osake jääb ka puhkuseks. 

Juulikuu teise poole ja killukese augusti algusest plaanin sisustada 

inspireerivate sõitude ja külaskäimistega.

Mõned suvised etendused siin ja seal on sõelale jäänud ning mõni 

huvitav kultuurisündmus, mis tähelepanu äratanud. Suveplaanidesse 

kuulub ka üldlaulupidu pealinnas ning Viru Folk Käsmus. Sõbrad 

ootavad külla nii Hiiu, Saare kui Setomaal. 

Rahvusvaheline Gustav Normanni 
orelifestival tuleb üheksandat korda
Ainar Ojasaar
festivali korraldaja

IX Rahvusvaheline Gustav Normanni ore-
lifestival toimub 27. juulist kuni 23. augus-
tini Simuna, Väike-Maarja, Viru-Jaakobi ja 
Iisaku kirikutes.

Käesoleval aastal möödub 340 aastat 
Johann Sebastian Bach´i sünnist ning see-
tõttu kõlab igal festivali kontserdil ka Bach´i 
muusika.

PROGRAMMIS ON VIIS VÄGA ERI-
PALGELIST KONTSERTI
27. juulil avame festivali Simuna kirikus roc-
kilike helidega. Musitseerivad Riia Püha Jaa-
kobuse katedraali peaorganist Ilona Birgele 
ning elektrikitarril soleerib läti tuntuim kitarrist, 
helilooja, aranžeerija ja kitarripedagoog Armands 
Alksnis. Lisaks Bachi loomingule, kõlab kontser-
dil ka läti muusikat.

2. augustil kõlab Iisaku kirikus duett, kus 
laulab Eesti Rahvusmeeskoori solist Ott Inder-
mitte ja orelil musitseerib Tallinna Kaarli kiriku 
organist Piret Aidulo.

9. augustil kõlab Väike-Maarja kirikus 
kontsert „Pater noster”, kus soleerib rootsi 
ooperilauljatar Noora Karhuluoma ja ore-
lil saadab teda itaalia päritolu rootsi orga-
nist Marcco Bonacci. Mõlemad muusikud 
külastasid meie festivali ka 2019. aastal.

Programmi ainsa sooloorelikontserdi 
annab 14. augustil Viru-Jaagupi kirikus 
austria-saksa dirigent ja organist ning 
Linzi Eraülikooli professor Matthias 
Giesen.

Festival saab väärika punkti 23. augus-
til Simuna kirikus, kus musitseerivad 
kammerorkester ME107 ja kammerkoor 
„Collegium Musicale”. Kontserdil kõlab 
üks paljudest Bach´i kantaatidest.

Täpsemat infot meie festivali kohta 
leiate festivali Facebooki lehelt.

Täname kõiki toetajaid: Eesti Kultuurkapital, 
Väike-Maarja vald, Vinni vald ja  Alutaguse vald.

Ilusat muusikaelamust!

Orelifestivali avavad Armands Aklsnis ja Ilona Birgele.
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Mari-Liis Rajamets
Iisaku Gümnaasiumi  huvi- ja projektijuht

Veel enne õppeaasta lõppu võtsid Iisaku Güm-
naasiumi ettevõtlikud noored nüüdseks juba kol-
mandat kevadet järjest ette kahepäevase jalgrat-
tamatka Kauksi. 4. juuni hommikul kihas kooli 
õu elevusest ja sagimisest, sest kauaoodatud päev 
oli viimaks käes. Esmakordselt said osaleda ka 
4. klassi õpilased, kes olid värskelt läbinud jalg-
ratturi koolituse ning saanud rattaload.

Iga aastaga on osalejate arv suurenenud ning 
nõnda oli see ka tänavu. Kui viimane varustuse 
kontroll oli tehtud, asusid 52 ratturit Kauksi poole 
teele. 16 kilomeetrit sai igaüks läbida endale sobivas 
tempos, sest selgi korral kujunesid väljasõidugrupid 
ning kedagi ei jäetud üksi. Matk kulges osalejate 
jaoks jõukohaselt, nii ratturid kui rattad olid hästi 
ette valmistatud ning saateautod (sel aastal lausa 
kaks) hoolitsesid selle eest, et keegi hätta ei jääks.

Peatuspaigaks olnud Kauksi Puhkeküla ter-
vitas matkajaid sõbraliku ja sooja vastuvõtuga. 
Perenaine andis ülevaate kompleksi reeglitest ja 
õpetajad jagasid kätte majutuskohad. Kui rattad 
olid puhkama pargitud, algas õhtu täis rõõmu ja 
koosveedetud aega.

Brain Games OÜ õuemängude juhendajad vii-
sid läbi lõbusaid ja aktiivseid tegevusi, mis hoidsid 
meeleolu kõrgel. Lisaks sellele mängisid õpilased 
omal käel korvpalli, jalgpalli, võrkpalli, sulgpalli 
ja discgolfi. Karaoke ja ühismängud lõid õhtusse 
veelgi rohkem elevust ning peletasid isegi sääski.

Õhtusöögiks pakkusid kooli kokad maitsvat 
kartulisalatit ning grillimisel sai igaüks valida 
endale meelepärase – olgu selleks liha, leib või 
hoopis klassikaline vahukomm. Hea tuju ja naer 
olid garanteeritud! Teise päeva hommikul loositi 
osalejate vahel välja auhindasid, kontrolliti taas-
kord varustus üle ning oligi aeg asuda koduteele.

Õpetajate sõnul oli tänavune matk eriline tänu 
mitmekesisele õhtuprogrammile, mis aitas üks-
teist paremini tundma õppida ja koos midagi uut 
kogeda. Õpetaja Liina, kes omal ajal matka alga-
tas, rõõmustas, et traditsioon elab ja kasvab koos 
kooliga edasi. Järgmiseks aastaks on juba mõtteid, 
kuidas matka veelgi huvitavamaks muuta.

Aitäh Kauksi Puhkekülale ning kõigile, kes 
matka õnnestumiseks oma panuse andsid! Iisaku 
Gümnaasiumi rattamatk on palju enamat kui liht-
salt vändatud kilomeetrid – üheskoos veedetud 
aeg ja mõnusad mälestused looduses, mis jäävad 
kestma pikaks ajaks.

Kunstiklassi tegus õppeaasta

Iisaku Gümnaasiumi 
traditsiooniline jalgrattamatk

5. juunil toimunud Iisaku Kunstide Kooli lõpu
aktusel andsime kätte meie 33. lennu õpilastele 
lõputunnistused. Neliteist noort said viisteist 
lõputunnistust – üks õpilane lõpetas korraga 
kitarri vabaõppe 7. klassi ja tantsu 7. klassi. Lõpe
tajate seas on noori pianiste, kitarriste, viiulda
jaid, tantsijad ja ukulelemängija. Tuult tiibadesse 
ja jätkake ikka ühel või teisel moel meil alustatud 
huvialaga. Loodan, et leiate sellest rõõmu.

Kunstide kool võtab vastu uusi õpilasi 
Meil saab õppida järgmistel huvialadel: kunst, 
tants, muusika  klaver, viiul, kitarr, kannel, 
ukulele, löökpillid, mandoliin, karmoška, lõõts, 
plokkflööt ja akordion.  
Lapsevanema poolt makstav õppetasu on 25 € 
kuus. Õppetöö toimub vastavalt Eesti Hariduse 
Infosüsteemis (EHIS) kinnitatud õppekavadele  
nendega saate EHISe keskkonnas tutvuda. 
Sisseastumisavaldus esitatakse Iisaku Kunstide 
Kooli direktorile ARNOlink opens on new page 
infosüsteemis. Täpsemat infot meie kohta leiate 
Iisaku Kunstide Kooli kodulehelt. Kutsun huvilisi 
liituma ka Iisaku Kunstide Kooli grupiga ja jäl
gima Iisaku Kunstide Kooli lehte FBs.
1. septembril 2025 kell 10.0018.00 on Iisaku 
Kunstide Koolis avatud uste päev. Olete koos 
perega oodatud kooliga tutvuma, et meelepä
rane huviala valida.
2025/2026 õppeaasta avaaktus toimub 5. sep
tembril kell 17.30.

Pille Nagel
Iisaku Kunstide Kooli direktor

Emely Sulg, Kristiina Avel ja Kaja Tina
Kunstiklassi õpetajad

Iisaku Kunstide Kooli kunstiklass võttis osa 
mitmest huvitavast kunstiprojektist. Kohe sügi-
sel kuulutas Eesti Kunstikoolide Liit koostöös 
Soome Kunstikoolide Liiduga välja konkursi 
„101 modelli“. Modellideks kutsuti Riigikogu 
saadikud. Meile nõustus poseerima Iisaku juur-
tega riigikogulane Mati Raidma. 

Sügisel täitus 35 aastat kunstide kooli asuta-
misest. Juubeliaasta raames avasime kolm näitust. 
Koolis eksponeerisime kunstõpetajate loomingut, 
kihelkonnamuuseumis õpilaste viimase viie aasta 
töid ja Iisaku rahvamajas õpilaste autoportreid. 

Osalesime traditsioonilisel EKKL valgusins-
tallatsiooni konkursil „Rõõmustajad pimedas“. 
Esitasime neli tööd. Lisaklassi töö „Kodu akende 
hell kuma“ võitis veebihääletusel publiku auhinna.

Veebruaris käisime Riigikogus vaatamas 
näitust „101 modelli“, kus oli väljas meie koolist 
Karolin Pärnpuu maalitud portree Mati Raid-
mast. Zürii poolt leidsid äramärkimist veel Lenna 
Järve ja Marten Karja tööd. Portreede näitus rän-
dab Eesti eri paigus. Kõik tööd on nähtavad ka 
veebigaleriis.

Külastasime KUMUs Enn Põldroosi ülevaat-
likku isikunäitust „Kinnismõtete muuseum“, mida 
tutvustas haaravalt kunstipedagoog ja giid Triinu 
Jürves.

Ajaloomuuseum korraldas raamatuaasta 
puhul eksliibriste konkursi „Mina, raamat ja eks-
liibris“. Oodati just graafikatehnikates töid. Meie 

õpilased tegid oma eksliibriste katsetused kuiv-
nõela tehnikas. Parima autorieksliibrise auhinna 
13-14aastaste vanuserühmas sai Karolin Pärnpuu.

Kohtla-Järve Kunstide Kooli korraldatud 
kunstikonkursilt „Mina ja minu maailm 2025“ 
noppis oma vanuserühmas II auhinna Kristel 
Sulumets linoollõikega „Sõbraga piknikul“.

Saime osa Islandi-Eesti ühisprojektist „Väi-
kesed maad ja rahvad – kuidas toetada üksteist, 
et säiliks mõlema kultuuriline nägu“. Islandi õpi-
laste ülesandeks oli valmistada Eestis tähistatavate 
mardi- ja kadripäeva maske. Eesti kunstiõpilaste 
ülesandeks oli luua Islandil populaarse tuhka-
päeva kostüüme. Meie lahendasime selle ülesande 
moekollaažina. Valminud töödest koostati ühine 
veebinäitus.

Rannapungerja külaseltsi traditsiooniks kuju-
nenud laste ja noorte joonistusvõistlus kandis 
tänavu pealkirja „Mina olen etnoloog. Joonistame 
esivanemate lugusid“. Enne tööle asumist viisid 
ERM-i töötajad kunstiklassis läbi inspiratsiooni-
tunni, mis aitas õpilastel paremini teemasse sisse 
elada. Võistlusele laekunud huvitavamatest töö-
dest koostati välinäitus Alutaguse valla bussioo-
tepaviljonides ja Kiviõli Riigikooli juures. Näitus 
jääb avatuks sügiseni. Tere tulemast peatuma ja 
vaatama.

Alates 7. juunist on Iisaku Kihelkonna Muu-
seumi kogukonnamajas avatud kunstiklassi õpi-
lastööde kevadnäitus, mis jääb avatuks augusti 
lõpuni. Külastage lahkesti. Teie muljetest loek-
sime meelsasti näituse külalisteraamatust.

Triin Lellep ja Mart Sander 
lavastuses „ROOSIVÕTI"
Spioonist naishärjavõitleja. Kriminaalne nunn. 
Paruness, kes kavaldas üle Saatana. Mis ühen-
dab neid kõiki? See, et need on reaalselt elanud 
daamid von Rosenite suguvõsast, mis on olnud 
Eestiga seotud juba 800 aastat. Põnevad elusaa-
tused on inspiratsiooniks müstilisele näiden-
dile, kus reaalsed faktid põimuvad fantaasiaga.

Sel suvel lavastab Mart Sander kunagi von 
Rosenitele kuulunud Mäetaguse mõisas Ida-Viru-
maal oma müstikahõngulise draama „Roosivõti“. 
See räägib von Rosenite aadlisuguvõsa naistega 
kaasnenud süngetest legendidest või lausa tõsilu-
gudest. 

Laval on Triin Lellep ja Mart Sander.  

Von Roseni aadliperekonna esindajad saa-
busid Eesti aladele juba 13. sajandil ning neid 
mainiti esmakordselt 1241. aastal Taani kuninga 
vasallidena Eestimaal. Järgmiste sajandite jooksul 
muutus perekond üheks tähelepanuväärsemaks 
aadliperekonnaks Eestis, kellele kuulus õitse-
aegadel 19 erinevat mõisakompleksi. Tänaseks 
on üks kaunimaid neist kahtlemata Mäetaguse 
mõis. Seal hargnevad sel suvel lahti sündmused, 
mis tunduvad uskumatud – kuid mis põhinevad 
reaalsetel faktidel.

Mart Sander: „19. sajandi keskel abiellus minu 
üks kauge sugulane, tädi Sofia (sünd Verevkin / 
Werewkind) Alexander Gottlieb von Roseniga. 

Paraku ei kestnud õnn kaua, sest 
noor naine suri sünnitusel vaid 
21-aastasena. Minu lapsepõlvekodus 
oli mitmeid Rosenite vapi ja emb-
leemiga esemeid, seetõttu olen alati 
emotsionaalselt tundnud teatud sidet 
Rosenite perega. Külastades sel talvel 
esmakordselt Mäetaguse mõisa, ärka-
sid nooruspõlve fantaasiad kiirelt. Nii 
sündis sealsamas mõte tuua mõisas 
lavale põnev ja müstiline etendus 
„Roosivõti“, milles suguvõsa erine-
vate naiste saladusi lahti jutustada. 
Näidend valmis vaid kaks nädalat 
peale saatuslikku külastust.

Üks olulisi faktoreid on lavastu-
ses kahtlemata see, et tegevus harg-
neb reaalselt perekonnale kuulunud 
hoones. Olen veendunud, et Mäeta-
guse mõisa erakordselt kvaliteetselt 
restaureeritud interjöör ja autentne 
atmosfäär üllatab vaatajaid niisamuti 
nagu see üllatas mind ning osutub 
tugevaks magnetiks Ida-Virumaa 
turismi arendamisele.“

 Etendused toimuvad:
27., 28. ja 29. juunil; 
4., 5., 11., 12., 13., 19., 20. ja 24. juulil;
9., 16., 17., 22., 23., 29. ja 30. augustil.
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Väärikate 
kokkusaamised 
ja projekt 
„Olgem toimekad 
ja tegusad Pagaril“
Malle Viirlaid
üks väärikate seltskonnast

Sügisest alates hakkas kord kuus Pagari seltsimajas 
koos käima väärikate seltskond. Koos käisime juba 
varemgi, aga mitte nii regulaarselt.         

Väärikate kokkusaamised on seotud alati ka mõne 
teemaga. Septembris oli teemaks hoidistamine. Igaüks 
võttis kaasa oma lemmiku, mida siis koos degusteeri
sime ja retsepte jagasime. Oktoobrikuu teemaks olid 
meie hobid. Käsitööst saime põneva näituse, kus oli 
nii tikitud kotte kui linikuid. Laulurahvas tõi kaasa oma 
vanad laulikud ja salmikud ja nii mõnigi lauluviis sai 
ühiselt üles võetud. Novembris tähistasime uudishimu 
päeva. Tekkis küsimus, mis piirini on uudishimu kasulik, 
tarkusi ja teadmisi andev ja millisest hetkest muutub 
see kahjulikuks. Sellele me ühist vastust ei leidnudki. 
Enne jõule meisterdasime jõulukaunistusi Tiia Juuse 
juhendamisel. Oleme rääkinud ka raamatutest ja kir
jandusest. Eesti Raamatu Aasta puhul tegi põhjalikku ja 
huvitava raamatute tutvustuse Ellen Lätt. Teemaks on 
olnud naised ja naistepäev. Oleme mänginud põnevaid 
lauamänge. Tore kohtumine oli Anne Nurgamaaga, 
kes rääkis Virumaa tammedest.                                                                                         

Meie tegevused ja kokkusaamised läksid veelgi tihe
damaks, kui Pagari seltsimaja sai rahastuse LEADER 
PeipsiAlutaguse Koostöökojalt läbi meetme „Sot
siaalne kaasatus“.

Novembrist juunini käisime kord kuus seltsimajas 
võimlemas. Võimlemist juhendas ja meile suureks 
toeks ja abiks oli füsioterapeut Merily Murdsalu. Kõik 
saime kinnitust, et ole sa nii vana kui oled, aga oma 
tervise huvides peavad jõutreeningut tegema kõik.

Enne jõule toimus põnev kogemusreis Tartusse. Külas
tasime Aparaaditehases TYPA paberi ja trükikunsti
keskust, saime ise teha taaskasutatud kartongist kaan
tega enda trükitud ja köidetud märkmiku. Käisime 
ka Tartu Kuntsimuuseumis Tartmus, kus oli avatud 
rahvusvaheline kunstinäitus „Viltuse maja saladused”. 
Jalutasime jõulueelsel Raekoja platsil ja kinnitasime 
keha endisesse trükikotta rajatud restoranis Vilde ja 
Vine. Õhtul vaatasime koos Vanemuise Teatri etendust 
„Päikesepoisid“. 

Huumoriga vürtsitatud südamlikud lood lapsepõlvest 
on märksõna, mis toovad  naeru suule meile kõigile. 
Tänu projektile käis meil aprillis külas Margus Tabor 
(fotol) kavaga „Mamma ja Margus Pagaril“. Kohtumi
sele kutsusime ka sõpru Iisakust, Illukalt, Mäetagu
selt ja Tudulinnast. Vanade sõprade kokkusaamisel 
ei puudunud ka kogukonna maitsed, mida pakkus 
Tagavälja talu.

Kõik need ühised kokkusaamised on meile toonud nii 
palju rõõmu ja tegutsemislusti.

Pagari seltsimaja on ikka parim koht, kus kokku saada! 
Kohtume sügisel!

Reet Juuse

Roostoja küla on veel täitsa olemas ja elab oma 
igapäevast elu. Mis sest, et inimesi jääb aina 
vähemaks, sest suured ja atraktiivsemad paigad 
kutsuvad. Tahan kõigile, kes vähegi Roostoja külaga 
seotud kas oma elu ehk esivanemate kaudu või 
tunneb sidet muul moel, teada anda, et külapäev 
tuleb ikka. See on augustikuu esimesel laupäeval. 
Saame kokku keskpäeval Majakamäel kivide juures. 
Ei või ette teada, millal jälle mõni uus ,,kivisõda“ 
võib puhkeda, aga aeg, koht ja mälestused jäävad. 
Infot saate facebookist Kadriina Krüütsilt. Mina 
võin ka nõu või abi pakkuda, aga 25 aastat eest 
vedamist ja tagant tõukamist on mind pisut 
väsitanud. Sellepärast on nüüd uuele ja nooremale 
inimesele võimalus antud, tal nagu noortel ikka, 
telefonid ja muud targad vidinad paremini käpas ka.  

Projektist „Tee ruttu ja käi ruttu, 
siis ei ütle keegi, et sa vana oled“
Merle Pikhoff
projektijuht

Vanus on vaid number passis. Seda kinnitas ka 
seltskond, kes osales Iisaku rahvamajas toimu-
nud võimlemistundides vanusegrupile 55+. 
Tunnid toimusid lõppeval hooajal novembrist 
maini füsioterapeut Merily Murdsalu juhen-
damisel ja osutusid üllatavalt populaarseteks. 
Ei, see ei olnud midagi kontimurdvat, aga tund 
tihedat liigutamist võis siiski järgmisel päeval 
anda märku selliste lihaste olemasolust, mis 
olid juba ununenud. Ja ega neid viiekümne-
viieseid grupis ju polnudki, ikka veidi vane-
mad. Huvi pärast arvutasin kokku ka keskmise 
vanuse ja sain selleks 71. Tubli seltskond ja 
tunni lõpus saadi ikka õpetajalt kiita ka! Õpe-
taja omakorda ei jäänud kunagi aplausita.

Nimekirja sai kokku 26 võimlejat, mõistagi ei 
õnnestunud kõikidel päris igal korral kohal olla, 
kuid alla 15 osalejaga jäi kogu hooaja jooksul 
vaid kaks tundi. Omaette vahva oli ka see, et 
mõnel naisel õnnestus ka kaasa kohale meeli-
tada. 

Tagasiside on olnud meeldivalt positiivne 
ja oleme saanud sõnumi, et soovitakse jätkata. 

Ju siis võtsime ette õige asja- oli põhjus kodust 
välja tulla, sai luud-kondid mõnusasti liikuma ja 
heas seltskonnas kasulikult aega viita.

Projekti raames toimus ka Andrus Leht-
metsa koolituspäev „Õnnetused hüüavad tulles“, 
kus osales ligi 30 inimest. Andrus on töötanud 
kiirabis üle kahekümne viie aasta ja sama kaua 
olnud ka õpetaja. Tema esmaabi õpetamise 
kogemus pärineb õpingutest, kiirabitööst ja 

elust enesest ning tuleb tunnistada, et ta oskab 
teemat vägagi haaravalt käsitleda, mitu tundi 
möödus lennates. 

Projekti lõpuks ja siis ühtlasi väikeseks pree-
miaks tubliduse eest oli väljasõit Wittensteini 
Tegevusmuuseumisse Paides ja Kirna mõisa 
tulbi festivalile. Tegevusmuuseumis toimus 
meeleolukas rännak 19. sajandi väikelinnas, 
ikka koos tollase linna juurde kuuluvate töö-
kodade, kõrtsi ja apteegi külastusega. Sai ise 
trühvleid veeretada, maitsta nii kalja kui õlut, 
ja uhh – ka punsli õli tuli ära proovida. Nalja 
sai ja teadmisi ka. 

Kirna mõisa tulbifestivalile sattusime enam- 
vähem tippajal ja kuigi tänavune kevad ei olnud 
tulpe hellitanud, siis silmailu jätkus. Meil vedas 
ka ilmaga, mida tänavu võib ju lausa lotovõiduks 
lugeda. 

Aitäh kõikidele, kes kaasa tegid ja aitasid!
Projekti rahastas Peipsi-Alutaguse Koostöö-

koda sotsiaalse kaasatuse meetmest ning kuna 
osalejaid oli prognoositust rohkem, siis pani õla 
alla ka Alutaguse Vallavalitsus. Aitäh!

Foto Aire Õras

Roostoja         külapäev 
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Организованный вывоз отходов в волости 
Алутагузе: что и как можно сдавать!
Мартин Миллер,
Специалист по окружающей среде 
волости Алутагузе

Все жители волости Алутагузе обязаны при-
соединиться к услуге организованного вывоза 
отходов, цель которой – упростить и сделать 
более удобной для жителей сортировку отходов 
и сдачу отсортированных отходов перевозчику 
отходов.

ЗДЕСЬ ВСЕ, ЧТО НУЖНО ЗНАТЬ:
Организованный вывоз отходов в волости Алута-
гузе охватывает следующие виды отходов:
• Смешанные бытовые отходы 
(цена 27,45 € за м³)
Все бытовые отходы, не подлежащие переработке, 
можно собирать в контейнер для смешанных 
бытовых отходов. В контейнер для смешанных 
бытовых отходов запрещается помещать отходы, 
для которых организован раздельный сбор по 
видам. Для использования услуги необходимо 
заключить договор с Ekovir OÜ.

• Биоразлагаемые кухон-
ные и столовые отходы 
(бесплатная услуга)
В рамках услуги можно 
сдавать пищевые отходы, 
которые впоследствии 
будут компостированы. 
Для заказа услуги необхо-
димо заключить договор с 
Ekovir OÜ.
• Бумажные и 
картонные отходы 
(бесплатная услуга)
В рамках услуги можно бесплатно сдавать, напри-
мер, газеты, журналы, старые книги, картон и т.п. 
Для заказа услуги необходимо заключить договор 
с Ekovir OÜ.
• Смешанные отходы упаковки 
(бесплатная услуга)
В рамках услуги можно бесплатно сдавать, напри-
мер, питьевой картон, металлические упаковки, 
пластиковые упаковки и другие упаковочные 
материалы. Другими словами, упаковка – это 

весь материал, которые остается 
после потребления продукта. Для 
заказа услуги необходимо заклю-
чить договор с Ekovir OÜ.
• Текстильные отходы 
(цена 13,73 € за м³)
Старая одежда, постельное белье 
и прочие текстильные отходы 
можно сдавать, по меньшей мере, 
один раз в квартал. Заказать услугу 
быстро и легко. Для этого нужно 
только связаться с Ekovir OÜ, 
отправив письмо по адресу эл. 

почты info@ekovir.ee или позвонив по номеру 
телефона 33 66 726.
• Крупногабаритные отходы (цена 13,73 € за м³)
Если дома есть крупногабаритные отходы, 
например, старая мебель, ковры, матрасы и т.д., 
их можно сдавать, по меньшей мере, один раз в 
квартал. Заказать услугу быстро и легко. Для этого 
нужно только связаться с Ekovir OÜ, отправив 
письмо по адресу эл. почты info@ekovir.ee или 
позвонив по номеру телефона 33 66 726.

Марин ГРЮНИНГ 
секретарь волостного собрания

29.05.2025 г. 

• Принят I дополнительный бюджет 
волости Алутагузе на 2025 год.  

• Утверждена Программа развития 
Основной школы Ийзаку. 

• Принято решение изменить Устав 
Школы искусств Ийзаку. 

• Утверждена Программа развития 
сети водоснабжения и канализации 
общего пользования волости Алу
тагузе на 2025–2037 гг.  

• Принято решение предоставить 
акционерному обществу «Emajõe 
Veevärk» гарантию в сумме 150 000 
(сто пятьдесят тысяч) евро для 
покрытия собственного участия в 
софинансировании удорожания 
поставок «Сооружение канализа
ционной инфраструктуры на север
ном побережье Чудского озера» при 
условии, что в случае удовлетворе
ния ходатайства о финансировании 
проекта собственное участие воло
сти будет профинансировано за 
счет взноса в акционерный капитал, 
и в размере собственного участия 
будут выпущены новые акции. 

• Утверждена Программа обращения 
с отходами волости Алутагузе на 
2025–2030 гг. 

• Утвержден состав структуры и слу
жебных мест Волостной управы 
Алутагузе. 

• Принято решение об отчуждении 
на торгах недвижимости ул. Пярна 
8 в поселке Мяэтагузе. Начальной 
ценой определена цена 3 493,50 
евро (1,5 евро/м2).   

• Принято решение инициировать 
детальную планировку недвижи
мости Сааре в поселке Мяэтагузе. 

Протокол заседания собрания, при-
нятые решения и постановления 

доступны в регистре документов: 
https://adr.novian.ee/alutaguse_vald/  

Запись заседания собрания:  
     https://pilv.alutagusevald.

ee/s/29_05_2025_volikogu

ОБЗОР ЗАСЕДАНИЯ 
ВОЛОСТНОГО СОБРАНИЯ 
АЛУТАГУЗЕ  

Где можно получить 
дополнительную 
информацию?
Если у Вас есть вопросы об услуге, 
или Вам нужна дополнительная 
информация, можете всегда обра
щаться к специалисту по окружа
ющей среде волости Алутагузе 
Мартину Миллеру. 

Телефон: 5306 4462
Адрес эл. почты: 
martin.miller@alutagusevald.ee

Весна зовет к воде, но безопасность превыше всего!
Магнус Мыттус 
Расмус Пярн
Департамент полиции 
и погранохраны

Тепло весеннего солнца и светлые 
дни вновь привлекают людей к водо-
емам. Река Нарва и Чудское озеро – 
популярные места для рыбалки, где 
ежегодно собираются сотни рыба-
ков. Однако необходимо помнить, 
что это приграничные водоемы, где 
движение происходит по опреде-
ленным правилам. Безопасность на 
воде имеет первостепенное значе-
ние, ведь небольшие ошибки могут 
привести к серьезным проблемам.

В 2024 году количество незакон-
ных пересечений границы на при-
граничных водоемах увеличилось на 
84% по сравнению с предыдущим 
годом. Большинство из них про-
изошло из-за ошибок навигации, 
поскольку весной на водоемах еще 
нет плавучих буев, обозначающих 
временную контрольную линию. 

Именно их отсутствие затрудняет 
движение. Поэтому в этом году мы 
обращаем особенное внимание 
всех, кто отправляется на пригра-
ничный водоем: необходимо быть 
намного внимательнее, чем раньше. 
Не стоит думать, что граница обо-
значена визуально, – дополнительно 
следует использовать надежные 
GPS-устройства, которые помогут 
определить точное местоположение 
и предотвратить непреднамеренное 
пересечение границы.

Чтобы пребывание на погра-
ничном водоеме было законным, 
следует обязательно зарегистриро-
ваться заранее. Это можно сделать 
на сайте www.piiriveekogu.ee, где 
сначала необходимо создать про-
филь пользователя. Желающие заре-
гистрироваться в срочном порядке 
могут отправить СМС на номер 
5700 0001. Отправляясь на водоем, 
следует написать слово "Algus" или 
просто букву "A". Покидая водоем, 
следует отправить новое СМС со 

словом "Lõpp" или буквой "L". Реги-
страция необходима для того, чтобы 
пограничники могли убедиться в 
безопасности каждого человека и 
в том, что все, кто вышел на воду, 
благополучно вернулись.

Также важно знать, на каком рас-
стоянии от временной контрольной 
линии можно находиться: на реке 
Нарва это не менее 20 метров, на 
Нарвском водохранилище – 50 
метров и на Чудском озере – 200 
метров. Рыбалка в указанных зонах 
запрещена, как и пересечение вре-
менной контрольной линии.

Вода и алкоголь несовместимы. 
Всегда следуйте этому простому 
правилу! Пьяный человек ни в коем 
случае не может управлять лодкой 
или купаться. Ошибки, допущенные 
в воде, уже не исправить.

Мы рады, что сотрудничество 
с местной общиной за эти годы 
укрепилось. Благодаря вниматель-
ности и доверию местных жителей 
нам удалось в нескольких случаях 

оперативно отреагировать и предот-
вратить опасные ситуации. Большое 
спасибо всем неравнодушным!

Если у кого-либо есть вопросы 
или кто-то желает что-либо уточ-
нить, можно связаться с погранич-
никами региона:
• Расмус Пярн – по телефону 

333 1654 или 5788 0634 
и по адресу эл. почты  
rasmus.parn@politsei.ee 

• Магнус Мыттус – по теле-
фону 333 1654 или 5191 9036 
и по адресу эл. почты 
 magnus.mottus@politsei.ee.

Если Вы заметили, что чья-то жизнь 
или имущество в опасности, немед-
ленно позвоните по номеру экстрен-
ной помощи 112. Движение по воде 
может дарить прекрасные моменты, 
но только если все мы будем соблю-
дать правила и заботиться о себе и 
других. Желаем всем безопасного и 
запоминающегося сезона!

Eesti Maastikurattasarja 
kolmas etapp Alutagusel
7. juunil toimunud Bosch Eesti 
Maastikurattasarja kolmanda etapi, 
11. Alutaguse rattamaratoni 47 km 
pikkuse Põhisõidu kiireimad olid 
Josten Vaidem ja Mari-Liis Mõttus. 
Kokku startis kahele distantsile üle 
600 ratturi, lisaks toimusid ka aja-
võtuta lastesõidud.

“Idarindel muutusteta”, võib ise-
loomustada täna südapäeval Aluta-
guse Tervisespordikeskusest stardi 
saanud 47 km pikkuse Põhisõidu 
meeste lõplikku paremusjärjestust – 
nii nagu ka kahel varasemal selle hoo-
aja etapil, oldi ka täna finišis ühes ja 
sellessamas järjestuses. Juba kol-
manda järjestikuse võidu sel hooajal 
võttis Jostem Vaidem (Fixus) ajaga 
1:44:30, edestades ligi 2 minutilise 
vahega teise koha meest Peeter Tar-
vist (Veloplus), aeg 1:46:22! Tarvis 
edestas omakorda ligi nelja minutiga 
sel hooajal juba kolmandat korda 
kolmanda koha välja sõitnud Kirill 
Tarassovit (Sportland/Trek), kes 
jõudis pärale ajaga 1:50:08.

“Läksin rajale võidumõtetega 
ning üpris raja alguses õnnestus 
teistega vahe sisse saada ning siis tuli 
lõpuni kannatada. Päris raske päev 
oli, taastumismomente eriti polnud. 
Uued rajaosad olid väga raputavad 
ning tegid sõidu raskemaks”, oli liid-
risärki kaitsnud ning võidu võtnud 
Jostem Vaidem õnnelik.

Naiste seas pidasid eelmised kaks 
etappi võitnud Merili Sirveli puu-
dumisel tõsise duelli maha Haanja 
rattaklubi esindaja Mari-Liis Mõttus 
ning Spordipartner Racing Girls’i rat-
tur Greete Steinburg. Kui vahefinišis 
20 km enne lõpujoont sõitsid naised 
sekund-sekundis, siis finišijooneks 
suutis Mari-Liis kasvatada edu kuue 
sekundi peale, võites täna naiste 
arvestuses ajaga 1:57:12. Kolmanda 
naisena jõudis täna üle lõpujoone 
SK Rakke sõitja Mairit Kaarjärv, 
aeg 2:03:06.

„Alguses oli Greete maha jäänud, 
10 km peal algas mul endal raske. 
Viimased 20 km sõitsime Greetega 

ühes pundis koos, kuidagi suutsin 
taastuda, olemine läks paremaks ning 
oli teada, et läheb lõpu peale. Olen 
uhke enda üle, sest suutsin ennast 
kokku võtta ning finišis kõik välja 
panna, “sõnas tänane naiste võitja 
Mari-Liis Mõttus.

19 km poolmaratoni kiireimad 
olid poistest Porter Racingu esindaja 
Steven Sumberg ajaga 00:44:26  ja 
tüdrukutest Haanja rattaklubi esin-
daja Marta Mõttus, aeg 00:47:43. 
Lisaks toimusid ka lastesõidud, mille 
erinevatel sõitudel osales ja lustis 48 
mudilast.

Tiimide arvestuses võidutsesid 
Spordi partner Racing Girls nais-
kondade- ning Velohunt Pro Team 
meeskondade arvestuses.

Bosch Eesti Maastikurattasari 
peab üle kuu pikkuse pausi, võist-
lusradadele naastakse 13. juulil Lää-
ne-Virumaal Rakveres, kus toimub 
sarja IV etapp – 23. Rakvere ratta-
maraton!
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 Rääbisejooksu stardi ootel. Foto: Aivar Oja

Ene Raudar
Illuka koguduse liige

3. augustil tähistab Illuka kogudus kiriku 95. 
aastapäeva. Meenutame neid, tänu kellele püha-
koda on kümnendite jooksul elus püsinud ning 
täname neid, kelle panus on tänasel päeval kest-
miseks oluline. Tutvume kirikujuhtidega ning 
avame tammepuust tänupingi väikese lipuväl-
jaku veerel. Keskpäeval kõlavad kellad kuulu-
tavad tänujumalateenistuse algust ning selle 
lõppedes algab kirikuõuel kontsert. Koguduse 
poolt korraldatud kohvik. Oluline on võtta aega 
ka vestlusteks ja kirikuga tutvumiseks.

Teadmiseks ka, et Illuka kalmistupüha on 
12. juulil, kell 13. 

IV PÄRANDIPÄEV Rannapungerjal on 
tulemas – põnevat avastamist kogu perele!
Marleen Metslaid
Eesti Rahva Muuseumi teadur

12. juulil toimub Pärnaõue talus Ran-
napungerjal Pärandipäev, mille põnev 
ja mitmekülgne programm ootab nii 
noori kui ka juba täiskasvanud pub-
likut. Kuulamist ja vaatamist jagub 
terveks päevaks.

Alustame päeva näituse „Peipsi 
põhjaranniku külaelu 20. sajandi algu-
ses. Ferdinand Linnuse ja teiste ERMi 
etnoloogide välitööde materjalide 
põhjal“ avamisega. Kuraator Marleen 
Metslaid tutvustab näitust ja selle saa-
mislugu. Seejärel tunnustame koolide 
joonistusvõistluse „Mina olen etnoloog. 
Joonistame esivanemate 
lugusid“ parimaid. Laste 
ja noorte loodud töödest 
on juba üles pandud näi-
tus Alutaguse valla bus-
siootepaviljonide sein-
tele ja Kiviõli Riigikooli 
juures. Otsige need üles 
ja uurige, kuidas noored 
kunstnikud selle küllaltki 
keerulise, aga samas iga-
ühe perekonnalugu avava 
ülesande täitsid.

Päev jätkub Kiikla 
kogukonnateatri etendu-
sega „Etnoloogide reisid 
Iisaku kihelkonda“, mille 
peaosas näeme Tiina 
Tõnist. Lavastaja Ruth 
Linnard viib vaatajad ajas 
umbes 100 aastat tagasi, 
jälgima ERMi noore sti-
pendiaadi Hilda Konso 
kogemusi kohtumistest 

siitkandi inimestega. Vanade esemete 
kogumine ja vana taluelu kohta käivate 
rahvapäraste teadmiste üleskirjutamine 
põimuvad kogumisreisil eluliste tarkuste 
ammutamisega inimeseks olemise kohta 
üldiselt. Vürtsi lisavad humoorikad lood 
ja tähelepanekud naabritest ja elust.

Päeva teises pooles toimub seminar, 
kus tuntud etnoloogid ja päranditund-
jad jagavad oma teadmisi Peipsi põhja-
ranniku pärandist ja selle kogumisest. 
Seminari avab etnoloog Marleen Mets-
laid, kes tutvustab Iisaku kihelkonnas 
toimunud välitöid ja sealt Eesti Rahva 
Muuseumi varadesse kogutud materjali. 
Seejärel räägib ajaloolane Taavi Linnus 
lähemalt oma vanavanaisast etnoloog 
Ferdinand Linnusest. Ta keskendub F. 

Linnusele kui Eesti Vabadussõjas osa-
lenud luurekomando ülemale, mistõttu 
võib see ettekanne pakkuda põnevust 
ka kõikidele sõjaajaloost huvitatutele. 
Seminari teisel poolel sukeldume süga-
vamalt Alutaguse/Iisaku etnograafiapä-
randisse. Toidupärandispetsialist Ülle 
Jukk jagab teadmisi kohalikust toidust, 
rahvarõivaste ekspert ERMi kuraator 
Reet Piiri kõneleb rahvarõivastest ja 
arheoloog Anti Lillak Alutaguse rahva 
mõistatuslikest juurtest.

Pärandipäeval on võimalik osaleda 
ka kahes töötoas, mida korraldavad 
ERMi hariduskeskuse muuseumipeda-
googid Ave Kikas ja Anti Lillak. Neist 
esimeses tutvustatakse nii noortele 
kui vanematele huvilistele vanaaegseid 

talulaste mänguasju ja teises 
töötoas sukeldutakse talu-
poeglikku esemete kaunista-
mise maailma ning igaühel on 
võimalik luua oma peremärk.

Tere tulemast IV Päran-
dipäevale kuulama suvesemi-
nari ja osalema töötubades 12. 
juulil ning külastama näitust 
„Peipsi põhjaranniku külaelu 
20. sajandi alguses. Ferdinand 
Linnuse ja teiste ERMi etno-
loogide välitööde materjalide 
põhjal“, mis on avatud 12.–13. 
juulil ning 16.–17. augustil.

Peipsi põhjaranniku etno-
graafiapärandi ürituste sarja 
üritusi korraldab MTÜ Ran-
napungerja Pärandikandjad 
koostöös Eesti Rahva Muu-
seumiga ning on rahastatud 
Ida-Viru Õiglase Ülemineku 
fondi ja Alutaguse Vallavalit-
suse poolt.

Meeleolukas suvelavastus 
„KUHU JUMAL JUHATAB” 
Iisaku laululaval 11. juulil kell 19

„Kuhu jumal juhatab” on teravmeelne, vaimukas ja südamlik etendus ootama
tust kohtumisest, mis pöörab kolme tegelase elu pea peale. Kõik saab alguse 
päeval, mil matkaautoga seaduse eest põgenevad õde ja vend põrkavad kokku 
mööda külateed kulgeva misjonäriga.
Lavastuses ristuvad vana eestlaslik umbusk ning noore põlvkonna vankumatud 
tõekspidamised ja algab humoorikas seiklus, mida jagavad täiesti vastandlike 
maailmavaadetega inimesed.
Lugu põlvkondade vahelistest erinevustest ja eluliste tõdede leidmisest. Kõike 
seda läbi nalja ja huumori. Kui palju on meil kõigil teineteiselt õppida – isegi 
siis, kui me seda ei taha! Kas erinevused lahutavad meid või hoopis liidavad?
Tule ja vaata, kuidas juhus võib muuta elusid ja mõtle kaasa, kuhu juhataks 
see kohtumine sind. Lase end puudutada lool, mis ühendab absurdi, huumori 
ja elu sügavama tähenduse.
Näidendi autor ja lavastaja on Annabel Korolev, kes omandas bakalaureuse
kraadi dramaturgia erialal University of West Londonis ning magistrikraadi 
filminäitlemise erialal Drama Centre Londonis. Lavastajana on ta toonud lavale 
näidendid "Out of Line", "Ours" ja "Rotting", mis jõudsid publiku ette mitmete 
Londoni teatrifestivalide raames. Kirjanikuna on ta osalenud filmide "Two White 
Shirts" ja "Once Upon a Time in Mildenhall" eelproduktsioonis, andes oma 
panuse copywriterina.
Mängivad näitlejad: Marika Korolev, Anti Kobin (Eesti Noorsooteater) ja Saa
muel Pilpak
Piletid: täispilet: 28 eurot, sooduspilet (õpilane, üliõpilane, pensionär): 25 eurot
Etendusega seotud oluline info: 
• Etendused toimuvad vabas õhus.
• Publiku alale pääseb tund enne etenduse algust.
• Etendus on kahes vaatuses ja kestab koos vaheajaga 2,5 tundi.

Piibe teater toob lavale viimase 
metsavenna Ruuben Lamburi loo
Etendus Alajõe laululaval 13. augustil kell 19

Piibe Teatri lavastuse „Viimane metsavend” dramatiseeringu aluseks on Ruuben 
Lamburi mälestuste raamat „Alutaguse saaga”. Käesoleva aasta novembris saa
nuks Ruuben Lambur 100aastaseks. Ruuben Lambur kirjutab oma raamatus, 
kuidas kerkis peale Vabadussõda ja lagunes peale Ilmasõda tema kodu Peres
saare asunikekülas. Ruuben ise satub metsa ja alustab oma viimast lahingut 
punase „hüdraga”. Ta kirjeldab, kuidas langevad tema kaaslased ja kuidas temagi 
raskelt haavata saab. Ta kirjeldab rahva hirmu ja abivalmidust. Ta kirjeldab oma 
venelaste poolt segipaisatud perekonna rasket saatust. Ta kirjeldab oma Vorkuta 
laagri õudusi ja samas toetavaid kaaslasi. Ruuben Lamburi elulugu pole võimalik 
välja mõelda, sest tänane inimene pole võimeline neid õudusi ette kujutama.  
Näidendi on dramatiseerinud ja lavastab Piibe Teatri juht Arlet Palmiste. 
„Lugesin Ruubeni raamatut ilma mingi ootuseta. Olen lugenud paljude met
savendade lugusid ja kunagi tõime lavale ka näidendi „Varjud”, mille tegevus 
toimus samuti sõjajärgses metsas. Aga Ruubeni raamat jahmatas. Tal on haru
kordselt hea keelekasutus. 94aastane Ruuben jutustab oma lugu ilma viha ja 
kättemaksuta. Selline inimlik kirjeldav stiil teeb tema loo veelgi õõvastavamaks.”, 
räägib dramaturg Arlet Palmiste. 
Nimiosas astub publiku ette Raivo E. Tamm, kellel oli õnn Ruuben Lamburiga 
elus mitmeid kordi kohtuda. Raivo ei salga, et kohtumised Ruubeniga on tema 
mõttemaailma mõjutanud. „90aastane mees astus sirgel seljal maleva ette. 
Alateadlikult lükkasid oma selja ka kohe sirgu. Ruuben rääkis, kuidas 1940, 
kui venelased sisenesid, kutsus nende noorkotkaste rühmajuht kõiki kokku ja 
ütles, et unustage ära, et te kunagi  noorkotkad olite, põletage oma vormid ja 
embleemid, ärge laulge neid laule, unustage kõik. Astus siis tagasi vaatamata 
minema jättes kogu maleva jahmunult seisma. Koolimaja nurga juures keeras 
siiski ringi ja sõnas – ärge siis vannet unustage – ja kadus nurga taha. Unus
tage kõik, põletage kõik, kuid ärge vannet unustage. See oli minu jaoks nagu 
taasleidmine. Oma südames me ei tohi oma antud vannet unustada, kuigi 
võime elada enese tõekspidamistega vastuolus olevas maailmas.”, meenutab 
Raivo E Tamm.   
Lavastuse tekst on emotsionaalne, mis ei jäta külmaks ühtegi vaatajat. Taaskord 
elavnevad meie põlise vaenlase metsikused. „Nad ei tohi kunagi enam võita. 
Maailm peab teadma, milleks olid meie „võidukad” idanaabrid võimelised siis 
ja nende maailmahävitav käitumine pole ka tänapäeval kuhu kadunud. Võime 
neist iga päeva ajalehtedest lugeda.”, räägib lavastaja Arlet Palmiste.      
Ruubeni monoloogide vahele kõlavad metsavendade laulud lavastuse tarbeks 
kokkupandud ansambli esituses. Ansambli koosseisu kuuluvad Ilmar Kald 
(Untsakad), Jaanus Põlder (Untsakad), Tanel Sagrits (Mandoterror) ja Sander 
Rosenberg (Tapa Mandoliiniorkester). Kunstnik on Riina Vanhanen ja valgus ja 
helitehnik Jaanus Tüli. 
Etendus on ühes vaatuses. Lavastust toetavad Kaitseministeerium, Kaitseliit 
ja Kultuurkapital. Etenduste toimumiskohtade valikul on olnud määravaks 
looduslähedane keskkond ja/või side Eesti kaitsejõudude ajalooga. Etenduste 
korraldamisel tehakse koostööd ka piirkondlike kaitseliidu malevatega.

Georg Wilhelm 
Timm Eestlased 
Rannapungerjast. 
1844. Litograafia. 
Eesti Kunstimuuseum.
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Atsalama V külalaat 
Ene Raudar
korraldustoimkonnast

Selle suve augustikuus saab Atsalama 
külalaat toimuma viiendat korda. Viis 
toob ju ikka naeratuse näole, nii võtab 
ka korraldustoimkond asja taas rõõ-
muga ette. 

Jätkame ikka väljakujunenud tore-
date traditsioonidega – kindlasti saab 
olema eriliste maitsete mõõduvõtt 
ning Atsalama Maitsemeistri väljaselgi-
tamine. Ootame osalema kõiki, kes oma 

köögikunsti teistega jagada soovivad ja 
mine tea, ehk lisandub kodusesse garde-
roobi hindajate tunnustusena käesoleva 
aastanumbriga maitsemeistri põll. 

Ootame ka vahvaid laadaluuletusi, 
mis siis sel päeval ettekandele tulevad. 
Neid võib juba varakult saatma hakata, 
niipea kui sellekohast infot sotsiaalmee-
dias jagama hakkame.

Meelelahutust pakub publiku poolt 
oodatud Mäetaguse orkester ning vii-
rud tantsivad sirgeks Nõmme Nõtked 
ehk siis Kohtla-Nõmme seenioride 

line-tantsu trupp. Rõõmuga ootame 
osalema oma valla kollektiive, kes esi-
nemiseks aega ja jaksu leiavad ning loo-
dame, et tantsu- ja laulupeol ära jagatud 
emotsioonid lõikuskuu keskpaigaks juba 
taastunud on.

Kõik, kel huvi kauplemise vastu, 
andke soovist eelnevalt teada, et oskak-
sime paigutuse ja muude asjaoludega 
arvestada tel. 527 7994 (Ene).

Kohtumiseni 16. augustil, Atsalama 
külalaadal.
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• 21. juunil kell 9 Pannjärvel 
IDA-VIRUMAA MV DISCGOLFIS 2025
• 28. juunil kell 12 Pannjärvel
PANNIKA RANNAKAS 2025 VÕRKPALLI I ETAPP
• 2. juulil kell 18.30 Mäetagusel 
I-V DISCGOLFI NÄDALAMÄNGU XVII ETAPP
• 12. juulil kell 12 Mäetagusel 
IDA-VIRU JOOKSUSARI 2025 – MÕISA JOOKS 
• 12. juulil kell 12 Pannjärvel
PANNIKA RANNAKAS 2025 VÕRKPALLI II ETAPP
• 16. juulil kell 18.30 Iisakus 
I-V DISCGOLFI NÄDALAMÄNGU XIX ETAPP
• 23. juulil kell 18.30 Pannjärvel 
I-V DISCGOLFI NÄDALAMÄNGU XX ETAPP
• 26. juulil kell 9 Pannjärvel 
IDA-VIRUMAA MV DISCGOLFIS 2025
• 26. juulil kell 11 Pannjärvel
PANNIKA RANNAKAS 2025 VÕRKPALLI III ETAPP
• 30. juulil kell 18.30 Kiiklas 
I-V DISCGOLFI NÄDALAMÄNGU XX ETAPP

SPORDIKALENDER

Timo Juursalu 
Alutaguse valla spordispetsialist

Baltic Disc Golf Championship XIII Alutaguse 
Open 2025 presented by Innova Champion 
Discs on praeguseks hetkeks juba ajalugu- 
korraldajaks meie enda Alutaguse Eagle 
ning kokkuvõttes meie jaoks väga edukas 
võistlus. Kui rääkida paari sõnaga võistluse 
korraldamisest, siis võistluse TD jaoks algas 
töö juba 2024. aastal ning lõpetatuks saame 
selle lugeda alles paar nädalat peale võistluse 
lõppu. Seega võite ise järeldada, kui mahukas 
sellise võistluse korraldamine on. Seda ei 
saa teha üksinda ning klubi juhtkond tänab 
kõiki, kes kasvõi natukenegi käe külge panid 
ning sündmuse korraldamisele kaasa aita-
sid – alustades radade püstipanekust kuni 
nende mahavõtmisteni. Me hindame kõikide 
panust ning meiepoolne siiras tänu teile – 
suur aitäh!

Alutaguse Open 2025 toimus kolmel 
päeval ning kolmes discgolfipargis: Mäe-
taguse, Alutaguse ning Iisaku. 

„Teil siin Ida-Virumaal ei ole vajalikus 
kohas isegi mobiililevi, aga discgolfi rajad 
on küll tasemel!“, sellist lauset kuulsime 
ühe mängija poolt. Kindlasti oli selliseid 
kommentaare küll ja veel, sest selliseid 
hetki võib tõesti ette tulla, eriti Alutaguse 
metsade vahel, aga lõppkokkuvõttes jõudsid 
kõik tulemused kohale. Paraku ei sõltu teatud 
tehnilised asjaolud meist. 

Alutaguse Eagle jaoks kujunesid need 
võistlused tulemuste poolest vägagi edukaks. 
Erinevates divisjonides tõime koju suurepä-
raseid tulemusi ning allpool on neist kokku-
võttev ülevaade.

Alutaguse Eagle sai kokku erineva-
test divisjonidest 4 kulda, 4 hõbedat ja 3 
pronksi – suurepärane tulemus klubi jaoks 
ning kindlasti on sellest võistlusest kõigil 
midagi tulevikuks kaasa võtta.

Illuka Kooli edu Ida-
Virumaa koolinoorte 
kergejõustikusarjas Kuldliiga
Timo Juursalu 
Alutaguse valla spordispetsialist

Illuka Kooli õpilaste särav esitus Kuldliigas tõi koolile 
au ja spordivarustust.
Eelmisel sügisel Jõhvis hoo sisse saanud IdaVirumaa 
koolinoorte kergejõustikusari Kuldliiga jõudis samas 
paigas piduliku finaalini 22. mail. Pärast kuut pingelist 
ja emotsiooniderohket etappi selgitati välja parimad 
koolid ja sportlased neljas vanuseklassis.
Illuka Kooli õpilased osalesid aktiivselt kõigis põhikooli
astmetele mõeldud vanuseklassides ning pälvisid ka 
lõppkokkuvõttes suure tunnustuse. Kuni 5. klasside 
arvestuses saavutas kool üldvõidu, 8.–9. klasside arves
tuses II koha ning 6.–7. klasside seas neljanda koha. 
Tublid tulemused tõid koolile preemiaks 2500 euro 
väärtuses spordivarustust.
Viimasel etapil säras eriti Angelina Kirillova, kes saa
vutas kuni 5. klasside tüdrukute seas esikohad 200 m 
jooksus ja kaugushüppes. Häid tulemusi lisasid ka Ilja 
Mjakišev (II koht 200 m jooksus, poisid 1.–5. kl), Eliisabet 
Grinfeld (II koht kettaheites, tüdrukud 1.–5. kl), Ruut 
Rasmus Surva (II koht kõrgushüppes, poisid 8.–9. kl) 
ning Kirill Aleško (II koht 200 m jooksus, poisid 8.–9. kl).
Pinget ja kaasaelamist jagus ka VäikeRootsi teate
jooksudesse, kus kuni 5. klasside tiim võttis esikoha, 
6.–7. klasside tiim oli kolmas ning sama koha saavutasid 
ka 8.–9. klasside jooksjad.
15. mail toimus üks Kuldliiga etappidest Iisakus, kus 
Mati Lilliallik kinkis Iisaku Koolile kõrgushüppemati – 
oluline täiendus kooli sporditaristusse ja suur tugi 
noorte kergejõustiklaste arengule.

Laskeringi II poolaasta tulemuste kokkuvõte
Kalvi Kivimäe
laskeringi juhendaja

Õppeaasta teisel poolel osales Iisaku Gümnaa-
siumi laskering mitmetel võistlustel ja meie õpila-
sed said häid kohti. Jaanuaris Ülenurme Gümnaa-
siumi Spordiklubi meistrivõistlustel õhkrelvadest 
laskmises harjutuses 20 lasku õhupüssist kuni 
10aastastele saavutas 1. koha Hart Juuse ning 
3. koha Gregor Viita. Harjutuses 20 lasku õhupüs-
sist kuni 14 aastastele saavutas 1. koha Kevin Sekk 
ja 3. koha Kristel Sulumets. Harjutuses 40 lasku 
neidudele tuli 3. kohale Amanda-Mia Neostus. 

Eesti Noorte meistrivõistlustel õhkrelvadest 
laskmises harjutuses 40 lasku saavutas 10. koha 
Amanda-Mia Neostus. 

Kaitseliidu  meistrivõistlustel õhkrelvadest 
laskmises harjutuses 40 lasku õhupüssist naisjuu-
nioridele saavutas 1. koha Amanda-Mia Neostus. 
Harjutuses 60 lasku õhupüstolist  meeste arves-
tuses sai 20. koha Leonid Mihhailov. 

15. Eestimaa Talimängudel saavutas 3. koha 
harjutuses 40 lasku õhupüssist neidudele Aman-
da-Mia Neostus.

Aprillis toimunud Kaitseliidu korraldatud 
Jüriöö karikavõistlustel laskmises harjutuses 30 
lasku Sportpüssist lamades saavutas Amanda-Mia 
Neostus 3. koha. Samal võistlusel  harjutuses 20 
lasku õhupüssist tüdrukute arvestuses tuli 2. 
kohale Kristel Sulumets. Kristel Sulumets kuulus 
ka võitjaks tulnud KL Alutaguse maleva võist-
konda. Poiste arvestuses 30 lasku sportpüssist 

laskmises sai 8. koha Ardon Neostus ja 20 lasku 
õhupüssist laskmises kuulus 6. koht Rokko 
Mägile.

Elva lahtistel meistrivõistlustel laskmises har-
jutuses 30 lasku sportpüssist naisjuunioridele 
saavutas Amanda-Mia Neostus 1. koha. 20 lasku 
sportpüssist tüdrukutele kuulus 4. koht Kristel 
Sulumetsale, samas harjutuses saavutas 3. koha 
Ardon Neostus.

Mais Eesti Noorte  meistrivõistlustel lask-
mises harjutuses 60 lasku sportpüssist lamades 
saavutas Amanda-Mia Neostus 3. koha.

Täname lapsevanemaid Jaan Neostust ja Rai-
ner Juuset osutatud kaasabi eest!

Iisaku Gümnaasiumis 
II  poolaasta sporditulemuste 
kokkuvõte
Ahto Murdsalu 
Iisaku Gümnaasiumi liikumisõpetuse õpetaja

Iisaku Gümnaasium on II poolaastal osalenud kokku 
11 spordivõistlusel, millest auhinnalisi kohti saime 
seitsmelt. 
• Alutaguse Noorte Suusapäev 7. jaanuaril
Anita Nurgamaa  4.5. klass  T 3 km  2. koht 
Henri Stig Talli    1.3. klass  P 3 km  2. koht
Anette Kivimägi  8.9. klass  T 7,5 km  3. koht 
Andrias Rääst  8.9. klass  P 7,5 km  2. koht
• 11. märtsil sõideti suusasprinti 
Aleks Nurgamaa  4.5. klass  P 500 m  3. koht
Andrias Rääst  8.9. klass  P 1000 m  1. koht 
Marten Nurgamaa 8.9. klass  P 1000 m  2. koht 
Anette Kivimägi  8.9. klass  T 1000 m  1. koht. 

• 30. aprillil Wiru Spordikeskuses mängiti 3x3 korv-
palli. Iisaku kooli 6.7. klassi võistkond sai 1. koha. 

• 2. mail peeti Voka staadionil koolinoorte discgolfi 
võistlussarja SnäkkPro Powered by Innova Europe. 

Seal said põhikooli poiste arvestuses Iisaku 9. klassi 
õpilased kolmikvõidu: 
Raimo Reiska 1. koht
Kristo Mikk  2. koht 
Kaarel Karp  3. koht
Samal võistlusel sai gümnaasiumi tüdrukute arvestu
ses 2. koha Riti Marell Paal, kes 22. mai finaalvõistlusel 
Tartus Roosi discgolfipargis saavutas gümnaasiumi 
tüdrukute arvestuses 1. koha. 
• 12. mail osalesime Sillamäel saalijalgpalliturniiril, 
kus 4.–6. klassi arvestuses sai Iisaku kooli võistkond 
2. koha. 
• 15. mail toimus Iisaku Gümnaasiumi staadionil 

Ida-Virumaa Kuldliiga V etapp, kus ka meie õpila
sed saavutasid auhinnalisi kohti: 

8.9. klassi pendelteatejooks 3. koht 
Anita Nurgamaa  1.5. klass T 800 m jooksus 3. koht
Aleks Nurgamaal 1.5. klass P 800 m jooksus 1. koht 
  ja palliviskes 3. koht
Henri Herbert Karja 1.5. klass P palliviske 2. koht
Andrias Rääst     8.9. klass P 100 m jooksus 1. koht 
• Viimane piirkondlik võistlus oli 4.-6. klasside 

pesapallis, mis toimus Toila Gümnaasiumi staadio
nil 28. mail ning seal saavutas Iisaku Gümnaasiumi 
võistkond 2. koha.

Aitäh tublidele sportlastele kooli eduka esindamise eest!

MPO
Antud divisjonis võistles 
kaks meie klubi mängijat 
ning kokkuvõttes saavu
tati järgmised kohad:
13. koht  Oliver Võõbus
18. koht AllainMarco
 Anton
MP50+
Meie mängijaid samuti 
kaks ning siit tuli hõbe
medal:
2. koht Ago Sambla
10. koht Margus Teelahk
MP60+
Jällegi kaks meie klubi
liiget võistlustules ning 
saavutati järgmised 
kohad:
4. koht Hillar Neiland
7. koht  Uno Rego

MA1
Üks klubiliige võistlemas 
ning pronksmedal käes:
3. koht Kristjan Jaakma
FA1
Meie tublid naised!
1. koht Anu Normak
4. koht Aveli Juursalu
MA2
Populaarne divisjon 
klubi liikmetele ning 
jällegi medal koju:
2. koht Taivo Pällo
4. koht Markus Laane
mets (võrdne tulemus 
kolmanda kohaga, kuid 
ümbermängimise tule
musena neljas)
6. koht Oliver Raik
13. koht Kristo Kesler
15. koht Jarko Kool

MA3
Kolmikvõit!!!
1. koht Ringo Krilovs
2. koht Rein Viiol
3. koht Mario Kirsimaa
11. koht Marek Mihhailov
15. koht Imre Kurs
16. koht Jannes Niine
MA4
Medal ka siit divisjonist:
3. koht Tarmo Hütt
4. koht Siim Viiksaar
5. koht Martin Laane
mets
MA40+
Kuld ja hõbe meile:
1. koht Sven Normak
2. koht Raimond Reiska
FA18
Meriliis on endiselt hoos:
1. koht Meriliis Uustalu

Alutaguse Open 2025
AllainMarco Anton. 
Foto Mauri Levandi

Foto Ahto Murdsalu
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HELBE SILLASTE
ELVIRA ALLIKU

ANASTASIYA SPIRIDONOVA

K U U LU T USED

KULTUURIKALENDER

TÄPSEM INFO
Alutaguse Huvikeskuse kodulehel 
www.alutagusehuvikeskus.ee või 

Alutaguse valla kodulehel 
www.alutagusevald.ee/kalender

Alutaguse Huvikeskus 
tel 336 6963 ja 5885 9979, 

huvikeskus@alutagusevald.ee
HELBE SILLASTE

29.06.1958 –16.05. 2025

Südamlik kaastunne emale, 
abikaasale, pojale ja 

tütrele perega.

Ent nüüd jääb usk, 
lootus ja armastus, 
need kolm, aga suurim 
neist on armastus! 
1Kr 13:13

Tudulinna Rahu kogudus 
ja õpetaja

• 20. juunil kell 19
Iisaku rahvamajas
Iisaku rahvamaja näiteringi etendus 
„PÜHA MÜRISTUS“
Noel Cowardi farss kahes vaatuses
Osades: Kuuno Kirspalu, Sirje Pikhoff, 
Raili Lille, Anne Jõgi, Üllar Järve, Helen 
Kuslap, Minni Blum. 
Lavastaja Merle Pikhoff, 
heli ja valgus Margus Pikhoff
Pilet 7 €, tasumine kohapeal sularahas

• 21. juunil kell 13.30
Vasaverest Kurtnale
JAANIEELNE JALUTUSKÄIK
Tea ja tunne oma kodukandi sportlasi. 
Jalutuskäik Vasaverest Kurtnale. 
Peatuskohad ja teemad: 
Madritsa talu (maadlus), 
Siimumäe talu (hobusport), 
Eha talu (suusatamine, discgolf ), 
kell 17.00 Kurtna noortekeskus 
(trikijalgpallur Richie Kaljulaid)

• 23. juunil kell 14-16.30
Sillamäel
IDAVIRUMAA VÕIDUPÜHA 
TSEREMOONIA
14.00 Vaivara kalmistul 
Pärgade asetamine
14.0016.30 Sillamäe Kultuurikeskuse 
parklas jõustruktuuride tehnika näitus, 
pidupäevakook 
15.0015.30 Sillamäe Linnavalitsuse ees 
kultuuriprogramm 
16.00 Sillamäe Linnavalitsuse ees 
Maakaitsepäeva rivistus, 
kõned, võidutule saabumine ja 
jagamine maakonna kohalike 
omavalitsustele

• 23. juunil 
VÕIDUPÜHA TÄHISTAMINE 
ALUTAGUSE VALLAS
18.00 Pagari mälestuskivi juures 
18.25 Mäetaguse kalmistul 
19.15 Tudulinna kalmistul asuva 
vabadussõja mälestussamba juures 
19.45 Iisaku Alutaguse 
vabadusvõitlejate mälestusmärgi juures

• 23. juunil kell 20
Iisaku lauluväljakul
ALUTAGUSE VALLA JAANIÕHTU
Esinevad SiginSagin tantsijad ja 
regilauluansambel Silmaline.
Tantsuks ansambel Kardemon. 
Õhtut juhib Valdik Kask.
Erinevad jaanimängud ja tegevused. 
Söögi ja joogipoolist pakub 
Kene Catering. 
Kell 20–23 avatud noorteala, 
toimub Siimumäe talu 
hobu ja ponisõit (tasuta), 
avatud Kurtna noortekohvik, kust saab 
osta pannkooki, popkorni ja jäätist. 

• Mäetaguse mõisas kell 19
SUVEETENDUS „ROOSIVÕTI“
Etendused toimuvad:
juunis: 27, 28, 29
juulis: 4, 5, 11, 12, 13, 19, 20, 24
augustis: 9, 16, 17, 22, 23, 29, 30
Piletid müügil Piletitaskus, 
pileti hind 28 € / 33 €

• 28. juunil
LAULU JA TANTSUPEO TULETEEKOND 
ALUTAGUSEL. Tule tulemine on 
avamäng laulu ja tantsupeole. Kõikides 
punktides toimub tule jagamine ja 
käestkätte andmine. Kõik on oodatud 
tee äärde tulerongkäiku tervitama või 
tulega kaasa liikuma. 
10.00 Rannapungerja tuletorni juures
Tule vastuvõtutseremoonia, Jõgevamaa 
annab tule üle IdaVirumaale, sõna
võtud. Esineb segarahvatantsurühm 
Avitagused
10.50 Iisaku lauluväljakul
Peotuld tervitavad Iisaku segakoor ning 
SiginSagin nais ja segarühm
11.40 Mäetaguse mõisa ees
Peotuld tervitab Mäetaguse Orkester ja 
Atsalama segakoor
12.20 Kiikla rahvamaja ees
Tuld tervitavad Kiigelinnu tantsijad ja 
teatrinukud Von Rosen, Kotzebue ja 
Arvelius

• 28. juunil kell 18 Iisaku kirikus 
KONTSERT "MU SÜDAMES ON 
PÜHAPÄEV". Tatjana Timofejeva 
(sopran), Maris Lend ( flööt), Marika 
Kahar (Orel). Sissepääs: vaba annetus

• 30. juuni-12. juuli Alutaguse vallas
ALUTAGUSE ÕPILASMALEV

• 3.-6. juuli Tallinnas
XXVIII LAULU JA XXI TANTSUPIDU 
"ISEOMA" 2025
Osalevad Alutaguse valla järgnevad 
kultuurikollektiivid:
Iisaku SiginSagin naisrühm
Iisaku SiginSagin segarühm
Kiikla rahvamaja naisrühm Kiigelind
Segarahvatantsurühm Avitaguse 
Alutaguse lastekoor
Iisaku segakoor
Atsalama segakoor
Oonurme segakoor
Alutaguse Rahvamuusikud

• 11. juulil kell 19 Iisaku lauluväljakul
SUVELAVASTUS „KUHU JUMAL 
JUHATAB“. Piletid hinnaga 25 €/28 € 
müügil Piletilevis ja Iisaku rahvamajas

• 12. juulil kell 11
Iisaku muuseumi õuel
PÄDRA PÄEV VADJAPÄRANE SUVEPIDU
Laval: Kiiora Setomaalt – ehtne seto 
energia ja pärimusmuusika, Silmaline – 
meie oma kodune regilauluansambel 
14.00 Uue näituse giidituur 
(sooduspilet 5 €)

• 12. juulil kell 11-15.30
Pärnaõue talus Rannapungerja külas
IV PÄRANDIPÄEV „PEIPSI PÕHJARAN
NIKU KÜLAELU 20. SAJANDI ALGUSES“
12.00 Kiikla kogukonnateatri etendus 
„Etnoloogide reisid Iisaku kihelkonda". 
Dokumentaallavastus ERMi stipendiaadi 
Hilda Konso välitööpäevikute ja teiste 
ERMi etnoloogide reiside põhjal. Lavale 
seadnud Ruth Linnard. Peaosas Tiina 
Tõnis Tudulinnast (Eesti Noorsooteater), 
teistes osades Kiikla kogukonnateatri 
rahvas

• 12. juulil 
Mäetaguse mõisaõuel
MÄETAGUSE XXIX MÕISAPÄEV 
„LUGUDE KÜTKES”
Päevajuht Margo Hussar
SPORDIPROGRAMM (staadionil)
12.00–18.00 Kirve ja noaviskamine 
(Alutaguse ammuklubi Silex)
12.00–18.00 Papagoilaskmise eelvoor
18.30 Papagoilaskmise finaal ja 
autasustamine 
IdaViru jooksusari: Mõisa jooks 
(mõisa ees)
12.30–13.55 Avatud sekretariaat 
13.30 Bronto lastejooks 
13.40 1,5 km start 
14.00 4 km ja 6 km start
KULTUURIPROGRAMM
15.00 Mõisaekskursioon 
(algus mõisa eest)
16.00 Mõisapäeva AVAKONTSERT 
(mõisaõuel)
Esinevad Alutaguse valla 
kultuurikollektiivid
17.30–18.30 SHANON akustiline 
kontsert (mõisaõuel)
19.00–19.40 MUSTKUNSTIETENDUS 
(rahvamajas)
19.00–21.10 TEATER „ROOSIVÕTI“ 
(mõisas) Piletid müügil piletitasku.ee
20.15–21.45 ÖÖKINO 
„Tähtsad ninad“ (rahvamajas)
21.15–24.00 Tantsuks mängib 
RAEN VÄIKENE (mõisaõuel)
22.45–23.00 TULEŠÕU 
(mõisa ees väljakul)
LISAPROGRAMM 15.00–21.00
*Avatud MEISTERDUSTELK 
*MULLITAMISE ala 
*KOHVIKUD 
*Gato ÕUEMÄNGUD kogu perele 
*BATUUDID ja elektriautod 
(lisatasu eest)
16.0019.00 MÄETAGUSE VABATAHTLIKE 
PÄÄSTJATE tuleohutuse info jagamine
Korraldajad jätavad endale õiguse teha 
vajadusel kavas muudatusi

• 13. juulil kell 13
Tudulinnas
TUDULINNA PÄEV JA KALMISTUPÜHA
13.00 Jumalateenistus Tudulinna 
kalmistul 
14.00 koosviibimine Tudulinna 
rahvamajas, külla tuleb Männiste 
perebänd

• 14.-18. juulil kell 14-16 Kiiklas 
(väljasõidupäevadel võivad kellaajad 
muutuda)
KIIKLA SUVINE NOORTERING
Tegevusi Kiiklas ja kaugemal, lastele 
vanuses 716 eluaastat. Osalustasu 15 € 
(pikniku ja kinopäeva kulude katteks) 
kogutakse osalejatelt nädala alguses. 
Registreerimine Kiikla raamatukogus 
või 51902091

• 16.–18. juulil 
Siimumäe talus
3PÄEVANE RATSALAAGER ÖÖBIMISEGA
Lastele vanuses 718 eluaastat. 
Lisainfo ja registreerimine: 
www.siimumaetalu.com

• 19. juulil Rannapungerjal
TULETORNI KONTSERT
13.00 RMK matk Lendorava radadel 
(eelregistreerimisega)
16.00 Kauksi band
17.00 Naised köögis
18.15 Lolala
19.00 Traffic
20.30 Tõnis Niinemets
21.45 Rita Ray
23.00 Lexsoul Dancemachine
Täispilet 45 €, sooduspilet 40 € 
(üliõpilasele ja pensionärile), 
noortepilet 25€ (kooliõpilastele vanuses 
13–19 aastat). Lastele kuni 12 a (k.a) 
ning erivajadusega külastajale (koos 
saatjaga ) on sissepääs Tuletorni 
kontserdile tasuta. 
19.07.25 müügil kohapeal veidi 
kallimad piletid  

• 20. juulil Vasknarva sadamas
SISEVETE FESTIVAL

• 26. juulil kell 9.30-13.30
Siimumäe talus
VÄIKELASTE LAAGRIPÄEV
Lastele vanuses 36 eluaastat. 
Lisainfo ja registreerimine: 
www.siimumaetalu.com

• 2. augustil kell 12
Kiikla rahvamaja juures 
KIIKLA KIIGEPÄEV
12.00 Karujooks 
Ukraina vokaalansambel Malvy, 
raamatumäng ja laat, käsitöö töötoad
13.00 Lasteprogramm Lotte tegelasega
14.00 Kiikla kogukonnateatri 
esietendus: „Raamatu Joosepi juubel"
15.00 Konnakostüümide konkurss ja 
pärimustantsude õpituba
16.00 Kontsert ja stand up etendus. 
Esinevad laulja ja kitarrist Viivika 
Viickberg ning SilleKadri Simer
17.00 Autasustamine ja päevaloos
Head ja paremat pakub Metsanurga 
koduköök

• 3. augustil kell 11 Illuka kirikus 
ILLUKA KIRIKU 95. AASTAPÄEV
13.00 Jumalateenistus 
14.00 Mäetaguse orkestri kontsert 
kirikuõuel ja piknik
Tasuta

• 9. augustil
VIII PEIPSI KÜLADE PÄEV

• 10. augustil Tudulinnas
KOGUKONNAFESTIVAL 
„TUDULINNA TULED“

• 12.-13. augustil Siimumäe talus
2PÄEVANE LOODUSLAAGER 
ÖÖBIMISEGA
Lastele vanuses 718 eluaastat. 
Lisainfo ja registreerimine: 
www.siimumaetalu.com

• 12.–15. augustil 
Pannjärvel
ALUTAGUSE NOORTE AKTIIVSE 
LIIKUMISE LAAGER

• 13. augustil kell 19 
Alajõe laululaval
Piibe Teatri muusikaline 
dokumentaaldraama 
„VIIMANE METSAVEND” 
Hind kuni 31.07.2025 25 €, 
sooduspilet 22 €
Hind alates 01.08.2025 kuni toimumise 
päevani 30 €, sooduspilet 27 €
Hind toimumise päeval veebist ja 
kohapeal 35 €, sooduspilet 32 €

• 16. augustil kell 11-14
Atsalama puhkealal
ATSALAMA KÜLALAAT
Vaba kauplemine. Meelelahutust 
pakuvad kohalikud taidlejad ja 
Mäetaguse orkester

• 16.-17. augustil PEIPSI TOIDU TÄNAV

• 20.-22. augustil Siimumäe talus
3PÄEVANE RATSALAAGER ÖÖBIMISEGA
Lastele vanuses 718 eluaastat
Lisainfo ja registreerimine: 
www.siimumaetalu.com

• 23. augustil kell 13 Iisaku laululaval
NORF '25 – NOORTE OMA RÄPIFESTIVAL
NORF on üleeestiline hiphop muusika 
festival, mis sellel aastal toimub 
viiendat korda ning mis pakub esimest 
päris suure lava kogemust noortele 
ja andekatele räppartistidele vanuses 
7–22 eluaastat. NORFi missioon 
on olla noortele stardiplatvormiks 
muusikamaailmas.
Üles astuvad Genka ja Paul Oja, Lil Till, 
Rami, Räppar VK koos live bändiga ja 
paljud teised.
Lisaks toimub festivali raames varem 
festivalil esinenud noorte ühisprojekti 
(albumi) esitlus. Üks on kindel, NORF'25 
saab olema VÕIMAS! Ole kohal ja sa ei 
kahetse! Jälgi NORFi tegemisi: 
https://norf.ee
www.instagram.com/norffestival

• 30. augustil kell 9.30-13.30
Siimumäe talus
VÄIKELASTE LAAGRIPÄEV
Lastele vanuses 36 eluaastat
Lisainfo ja registreerimine: 
www.siimumaetalu.com

• Juuli-august
RANNAPUNGERJA LOOMEKOJA 
MAALIMISE LAAGER
Juhendajad: Mari Riin Mölder ja Maila 
Merilo kunstiateljeest Leekpea. 
Eelnev kogemus maalimisest 
akrüülvärvidega pole vajalik.
Pileti hind 25 €, kõik materjalid ja 
töövahendid on kohapeal olemas. 
Toitlustus ja ööbimine hinna sees. 
Tule ja avasta endas uusi oskusi ja 
anna loovusele võimalus. Kutsu kaasa 
pereliikmeid 16+ (soodustus 5 €) 
ja veeda kvaliteetaega koos 
nendega. Rühmades kohad piiratud. 
Toimumisajad: 2829.07, 31.0701.08, 
02.0803.08, 05.0806.08, 09.0810.08.
Eelregistreerimine 54420003, 
airabauman@gmail.com

NÄITUSED

• Alates 7. maist Dmitri Kuzmini 
maalinäitus Mäetaguse rahvamajas
• 1.06–30.09.2025 Laste ja noorte 
joonistusvõistluse „Mina olen 
etnoloog. Joonistame esivanemate 
lugusid" galeriinäitus Alutaguse 
bussipaviljonides
• 1.06–30.09.2025 Pille Põllu näitus 
Eesti vaimse kultuuripärandi kandest 
„Rääbise soolamine Rannapungerja 
külas" Pärnaõuel
• 1.06–30.09.2025 Maili Roio 
muinaspärandi näitus „Rannapungerja 
paigavaimu vettpidavad allikad" 
Alutaguse rahvuspargi RMK 
külastuskeskuses Kauksi külas
• Alates 10. juunist Mäetaguse Põhikooli 
õpilastööde näitus „Tere kevad“ Pagari 
seltsimajas
• 16.0630.09.2025 Marleen Metslaidi 
näitus „Peipsi põhjaranniku külaelu 
20. sajandi alguses“ Ferdinand Linnuse 
ja teiste ERMi etnoloogide välitööde 
materjalide põhjal Rannapungerja külas 
Pärnaõue pärandisaras

Müüa lõhutud küttepuud.
Mõõdud tellija soovi järgi. 
Must lepp 60 eur/m3, 
kask 70 eur/m3. 
Kohaletoomine tasuta. 
Tel 5836 5868

Ostan metsa- ja põllu-
maad. Pakume parimat 
hinda. 
Tel 552 7322

Ostan igasugust vanavara. 
Pakkuda võib kõike. 
Kojukutsed, raha kohe 
kätte. 
Tel 5198 0371
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TORMI ILMJÄRV

Õnnitleme 
 juunikuu 
sünnipäevalapsi
HANS-EDUARD ROSENFELDT 92
KOIDULA KASK 92
HARRI HINDREUS 91
VILMA LEHTLA 91
MAIE KASEMA 90
MARIA PIIRITS 90
EVE SULUMETS 90
MILVI RAJAMETS 90
LIIDIA KILK 90
TIIU SUDER 89
AGO KASEMA 89
NINA STRELKOVA 89
VALENTINA IVANOVA 89
JAAN SURVA 88
VALLI SASS 88
ZINAIDA EVSEEVA 88
EILI KONSA 87
PEETER KURG 87
JÜRI KUUSK 87
MARGE BOGDANOVITŠ 87
VILLU BLUM 86
LEONTINA DJATLOVA 85
HELJU VIIL 85
GALINA FALOVSKAJA 85
HELJU KÕRGNURM 85
ARTUR SUTT 85
DMITRY BOCHIN 84
RAISA BOBROVA 84
NADEŽDA TRELINA 84
ANATOLY VINOGRADOV 84
ALEFTINA VELITŠKO 83
EEVI VAIN 82
EVGENIYA MATVEEVA 82
ANNE PLAKS 80
LILIA SADOVSKAJA 80
ILMAR ROOSIMÄGI 80
VALERI KOIS 75
VELLO VEIT 75
IRINA HRUŠTŠJOVA 75
HELI MERILO 75
ALISE KARP 75
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Rannapungerja
Loomekoda

L O O D U S E S  M A A L I M I S E  L A A G E R !
2 5 . 0 7 - 2 6 . 0 7  ( B R O N E E R I T U D )

2 8 . 0 7 - 2 9 . 0 7
3 1 . 0 7 – 0 1 . 0 8

0 2 . 0 8 – 0 3 . 0 8
0 5 . 0 8 – 0 6 . 0 8
0 9 . 0 8 - 1 0 - 0 8

E E L R E G I S T R E E R I M I N E  
T E L .  + 3 7 2  5 4 4 2 0 0 0 3 ,

A I R A . B A U M A N @ G M A I L . C O M

J U H E N D A J A D  
M A R I  R I I N A  M Ö L D E R  J A  

M A I L A  M E R I L O  
K U N S T I A T E L J E E S T  L E E K P E A

E E L N E V  K O G E M U S
M A A L I M I S E S T

A K R Ü Ü L V Ä R V I D E G A  
P O L E  V A J A L I K .

P I L E T I  H I N D  2 5  €
K Õ I K  M A T E R J A L I D  J A

T Ö Ö V A H E N D I D  O N  
K O H A P E A L  O L E M A S .

T O I T L U S T U S  J A  
Ö Ö B I M I N E  H I N N A  S E E S .

H E A  A L U T A G U S E  
V A L L A  K O D A N I K !

T U L E  J A  A V A S T A  E N D A S
U U S I  O S K U S I  J A  A N N A

L O O V U S E L E  V Õ I M A L U S .

K U T S U  K A A S A
P E R E L I I K M E I D  1 6  +

( S O O D U S T U S  - 5  € )  J A  V E E D A
K V A L I T E E T A E G A  K O O S

N E N D E G A .

R Ü H M A D E S  K O H A D
P I I R A T U D ,  S E E G A  
T E G U T S E  K I I R E L T !


